



# KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Megalomanské akce působí Mošovským problémy (str. 3)
- Němečtí Los Banditos zahrají v klubu Nora (str. 4)
- Mladí hokejisté získali ve Francii všechny trofeje (str. 7)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

19. KVĚTNA 2005 • ČÍSLO 20 • ROČNÍK XIV

CENA 5 Kč

## Muzeum se drží nad vodou, na rozvoj a vědu ale nemá

Kopřivnice (dam) - Největší turistické lákadlo Kopřivnice, Technické muzeum, stále bojuje s nedostatkem peněz. Finanční situace sice není tak kritická jako před dvěma lety, ale i tak skončilo hospodaření obecně prospěšné společnosti Regionální muzeum Kopřivnice vloni v červených číslech.

„Hospodařili jsme se mírnou ztrátou, ale dluhy muzeum nemá,“ ujistila jeho ředitelka Lenka Hodslavská.

Finanční krize před dvěma lety vyústila ve změnu smluv zajišťující prostředky na provoz. „Když dluh Tatro narostl do vysokých čísel, byly provedeny změny tak, aby dále nenarůstal,“ řekla Hodslavská. Takže zatímco před rokem 2003 částka, kterou Tatra platila za údržbu exponátů a reklamní služby, převyšovala nájem historických vozů a rozdíl byl vlastně příspěvkem automobilky

na provoz muzea, dnes jsou obě částky totožné.

„Jednáme o možnostech dalšího financování s Tatrou stejně jako s Moravskoslezským krajem,“ tvrdí Hodslavská. Už vloni kraj přispěl muzeu, které řadí mezi jednu hlavních turistických atrakcí, na provoz 300 tisíc korun, získat pravidelnou podporu je prý ale téměř nemožné.

„Vystavujeme vozy, které jsou majetkem soukromé společnosti a také muzeum samotné má vlastní charakter firmy,“ vysvětluje jeho ředitelka.

Dotace 689 tisíc korun, kterou Regionálnímu muzeu přiklkl kopřivničtí zastupitelé, také situaci v jeho technické části nezlepší. Peníze od města totiž i tentokrát, stejně jako v minulosti, podporují pouze provoz expozice Emila Zátorka, muzea Fojetství a letos nově také Šustalovou vilu s expozicí rodáků a majoliky.

*Pokračování na straně 2*

## Likvidaci skládky kalů mají napomoci vládní garance

Praha, Kopřivnice (dam) - Městu svitla nová naděje na likvidaci bývalé skládky neutralizačních kalů na území Kopřivnice. Radnice se již řadu měsíců snaží, aby Tatra, která je původcem nebezpečného odpadu ve skládce, přiznala za její vznik plnou odpovědnost, což je podmínkou k získání státních peněz na likvidaci starých ekologických zátěží.

Šanci na posun ve složitém vyjednávacím procesu přineslo společné jednání zástupců ministerstev financí, životního prostředí a Fondu národního majetku. Zájmy Kopřivnice na něm hájil senátor Milan Bureš, který se problematice skládky věnoval ještě v pozici místostarosty. „Výsledkem jednání je, že do vlády bude předložen materiál, který bude garantovat to, že stát poskytne Tatře nejen 150 milionů na likvidaci ekologických zátěží, ke kterým se plně hlásí, ale na základě jisté výjimky také 60 milionů na vyčištění skládky neutralizačních kalů,“ řekl Bureš.

*Pokračování na straně 3*

## Kopřivnice v informačním systému NJ

Kopřivnice (ili) - Možnost prezentace města Kopřivnice v informačním a orientačním systému Nového Jičína schválila minulý týden rada města. Prezentací panel o rozměrech 240 x 100 milimetrů se světelným odkazem na naše město bude během srpna v Novém Jičíně umístěn ve směru od autobusového nádraží k náměstí. Ten včetně sedmdesátivteřinového spotu vyjde roční pronájem na osm tisíc tři sta korun.



Už ve vyčištěném korytu Kopřivničky proběhly závody vlastnoručně vyrobených lodiček. Ekologicky zaměřená akce ke Dni Země měla letos posunutý termín. FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Návrh změny územního plánu je zpřístupněn

Kopřivnice (hod) - V současné době zahájili pracovníci odboru územního plánování, památkové péče a marketingu přípravu práce na návrhu změny č. 8 územního plánu, kterou schválili zastupitelé města na svém posledním zasedání. Týká se přípravy stavby nového tepelného zdroje, který by měl být nezávislý na současné teplárně. „Každá stavba nově umístěvaná na území Kopřivnice či v jeho místních částech musí být v souladu s územním plánem města,“ uvedla Eva Bujnošková, pracovnice odboru územního plánování. Územní plán je základní dokument obce, který stanoví členění obce na funkční plochy a podmínky jejich využití.

Záměr města pořídit nový tepelný zdroj

je zapotřebí v první fázi projednat jako změnu územního plánu, v níž se bude variantním způsobem řešit možnost jeho umístění. Projednány budou dvě lokality - u autobusového nádraží a na ulici Panské.

„Záměrem je ověření podmínek v předemětných lokalitách pro nový centrální zdroj tepla na zemní plyn a obnovitelné zdroje o výkonu 40 MW včetně plynové regulační stanice a jejich napojení na rozvodné síť. Pro nový tepelný zdroj bude v závislosti na surovinové základně (zemní plyn, obnovitelné zdroje) potřeba užitná plocha cca 2 000 m<sup>2</sup> a zastavitelná plocha 650 m<sup>2</sup>. Součástí změny bude zařazení uvedených lokalit do zóny technické vybavenosti,“ upřesnila Bujnošková.

Po případném přemístění tepelného zdroje pro zásobování města Kopřivnice teplem a teplou vodou do nové lokality se předpokládá snížení výkonu stávajícího tepelného zdroje, kterým je dosud teplárna v areálu Energetiky Tatra, a. s.

Celé projednávání změny územního plánu probíhá v souladu s právními předpisy ve třech krocích: zadání, koncept, návrh. Do 9. června můžete nahlížet do dokumentace na úřední desce MÚ Kopřivnice, na webových stránkách [www.koprivnice.cz](http://www.koprivnice.cz) nebo osobně na odboru územního plánování, památkové péče a marketingu Městského úřadu v Kopřivnici na ulici Štefánikově (naproti Kauflandu).

*Pokračování na str. 2*

## Čištění Kopřivničky přitáhlo nejméně lidí za poslední roky

Kopřivnice (ili) - Snad přeložení původního termínu nebo nestálost počasí způsobily, že se při 3. ročníku Čištění Kopřivničky sešla pouze třicítka nadšenců z Junáku, Klubu Kamarád a Pionýrské skupiny Obránců míru. Technickou stránku akce a personální zajištění jednotlivých úseků toku tradičně zajišťoval odbor životního prostředí a zemědělství.

Z Kopřivničky se podařilo vytáhnout nejrůznější papíry, igelity, větve, ale i staré lyže, železo a jízdní kolo. Nejzanesenější částí Kopřivničky byl konečný úsek na Severu, který byl čištěn vůbec poprvé. Akce, která se dodatečně uskutečnila v rámci oslav Dne Země, byla zakončena v Klubu Kamarád, kde na účastníky čekal teplý čaj. Podle slov koordinátorky Projektu Zdravé město Kopřivnice Radky Chalúpkové bude čištění Kopřivničky v příštím roce patrně nahrazeno jinou akcí.

## V nových budkách na panelácích zahnízdí rorýsi

Kopřivnice (ili) - Budky pro rorýse instalovali v minulém týdnu členové Občanského sdružení Hájenka na sídlišti Sever. Právě tady v největším měřítku probíhá revitalizace panelových domů, při které zanikají rorýsům hnízdičky možnosti ve spárách mezi panely nebo větracích otvorech.

„Instalaci budek dodáváme zákonem chráněným rorýsům náhradní možnost hnízdění, která by nebyla v konfliktu se zájmy lidí,“ uvedl předseda místních ekologů Dalibor Kvita. Osmnáct budek bylo instalováno na výtažkové šachty paneláků.



Opravy domů likvidují hnízdiště rorýsů, ekologové jim proto na paneláky instalují budky. FOTO: ARCHIV OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ HÁJENKA

## Minisuperstar domu dětí a mládeže už dnes zazáří v kabelové televizi

Kopřivnice - Druhý ročník soutěže Minisuperstar odstartoval v minulém týdnu v Domě dětí a mládeže v Kopřivnici. Pod tímto názvem je soutěž uváděna teprve podruhé, předtím však proběhlo jedenáct ročníků pěvecké soutěže Já, písnička. „Pouze jsme inovovali název, ale podstata pěvecké soutěže zůstala stejná. Druhým rokem při soutěži spolupracujeme s místní kabelovkou, která umožní soutěžícím zpívat i v televizi a do hlasování zapojí diváky,“ podělila se o průběh soutěže její hlavní organizátorka Marcela Nedjalková.

Základního kola se v pěti kategoriích rozdělených podle věku zúčastnilo pětadesát dětí ve věku od pěti do čtrnácti let. Ocenění byli vždy nejlepší tři v každé kategorii, do finále nakonec postoupilo celkem deset soutěžících. Z pěveckého maratónu trvajících čtyři hodiny vyšli vítězní dva chlapci a osm dívek. Podle hodnocení poro-

ty, v které zasedli čtyři lidé s hudebním vzděláním, je zhruba polovina finalistů výrazně talentovaných.

Atmosféra při pěvecké soutěži v domě dětí byla na rozdíl od televizní jmenovkyne přece jenom poklidnější. V mladších kategoriích tvořili doprovod většinou rodiče, ale -náctileté dívky se už v publiku mohly pochlubit svými fanoušky.

„V podstatě vítězem televizního hlasování se stane ten soutěžící, který má víc kamarádů, obdivovatelů, případně ctitelů,“ připouští určitou neobjektivnost způsobu hlasování Marcela Nedjalková ve vztahu k mladším dětem.

Záznam pěveckých vystoupení se bude ve vysílání Kabelové televize Kopřivnice objevovat od dnešního dne až do středy, kdy bude hlasování ukončeno. Vítěze čeká nejen dort, ale i věčná odměna.

**Ilona Hoffmannová**

# Stavební komise v blízké době nebude zřízena

K o p ř i v n i c e (hod) - V březnu se uskutečnil třídní workshop studentů brněnské fakulty architektury. Během diskuze a hodnocení studentských prací byl vznesen dotaz, proč město nemá stavební komisi, která by mohla být nápomocna při rozhodování o stavbách.

„Víme, že stavební komise v Kopřivnici chybí. Dříve zde byla, ale v současnosti bohužel není. Každé město má stavební komisi, která je poradním orgánem města a pomáhá řešit budoucí projekty. Již dlouho se snažíme upozornit na tuto skutečnost vedení města při projednávání důležitých dokumentů, jako je strategický plán města, Zdravé město či strategický plán barents group a další,“ tlumočil názor nejen studentů organizátor workshopu architekt Kamil

Mrva. Podle něj je v dnešní době týmová práce odborníků nezbytná pro fungování v Evropské unii.

Jiný názor má vedoucí stavebního úřadu ko- n i c k é názory přiv- radni- Fabiánová. „Stavební komise mohou být vytvořeny v obcích, které nejsou stavebními úřady, ale mají podmínky pro odborné rozhodování o stavebně-technických záležitostech. Komise je v tomto případě ‘malým stavebním úřadem’, může vydávat stavební povolení na stavební úpravy jednoduchých staveb nebo drobných staveb, přijímat ohlášení, kolaudovat stavby, ke kterým vydala stavební povolení a pod. V žádném případě se nejedná o poradní orgán stavebního úřadu,“ upřesnila

Fabiánová postavení stavební komise.

Náměty na regulaci výstavby ve městě může podat kdokoli, ale lze je řešit pouze prostřednictvím územního plánu a jeho změnami. Stavební úřad a nebo komise, která převzala část pravomocí stavebního úřadu, rozhoduje podle platných zákonů a v souladu s územním plánem obce.

Podobný názor zastává i starosta Jiří Tichánek, který říká, že „vzhledem k tomu, že šest let komise nebyla, si myslím, že asi potřebná není. Samozřejmě, že v některých aspektech by se využila, ale záleželo by na lidech, kteří by v komisi byli. Myslím si, že by se do komise tlačili lidé, kteří by byli kontraproduktivní. V současné době osobně pokládám vytvoření stavební komise za zbytečné.“

# Radnice finančně přispěje na rozšíření znalostí žáků z dopravní výchovy

K o p ř i v n i c e (hod) - Lidé zapojení do pracovních skupin Zdravého města, konkrétně ve skupinách výchovy a dopravy, se obrátili na město s požadavkem, zda by se nedal řešit problém s dopravní výchovou dětí, aby došlo k rozšíření jejich znalostí.

Koordinátorka Zdravého města Radka Chalúpková ve spolupráci s pracovníky odboru školství kopřivnické radnice vypracovali program rozšiřující dopravní výchovu ve všech základních školách v Kopřivnici. „Na základě výběrového řízení chodí žáci druhého stupně do autoškoly Jiří Ohnůtek, kde jsou proškolení. Samozřejmostí je i závěrečný test,“ uvedla Chalúpková. Výjimkou je Základní škola Alšova, kam z důvodu velké vzdálenosti dochází lektor. Jiný program je připraven na podzim pro žáky z

prvního stupně. „Pan Zdeněk Zaoral navrhl, že prozkoušení znalostí z dopravní tematiky neproběhne pouze formou testu, ale podobnou soutěží, jako je Milionář. Nesoutěžil by však jednotlivce, ale týmy,“ upřesnila způsob výuky u mladších žáků koordinátorka Zdravého města. Ani o praktickou část děti nepřijdou. Její součástí bude jízda na kole na parkovišti, kde budou nakresleny křižovatky včetně dopravních značek. Jejich starší spolužáci budou již projíždět městem po cyklostezkách, a také je bude čekat více praktických zkoušek ze znalostí.

Rozšíření znalostí dětí z dopravní výchovy bude stát kolem sta tisíc korun, z toho šedesát procent zaplatí město a zbytek bude uhrazen z dotace ministerstva zdravotnictví.

# Skateaři se dočkali u-rampy a překážek na novém místě

K o p ř i v n i c e (dam) - Týden provozu má za sebou skateboardový park na letním stadionu. Nový veřejný sportovní areál byl otevřen po kolaudaci 11. května, někteří nedočkavci už ho prý ale využili i dříve.

„Byly případy, kdy se snažili dostat a dostali do areálu ještě před jeho otevřením, takže předpokládám, že si k nám skateboardisté cestu najdou,“ říká Milan Gilar, ředitel Správy sportovišť Kopřivnice, která bude skatepark spravovat.

Kovové překážky včetně populární u-rampy se pod Červený kámen přestěhovaly z areálu Klubu Kamarád na sídlišti Sever pro stížnosti občanů na hluk. Radnice za přemístění areálu zaplatila 1,16 milionu korun.

Oplocený areál na nové zpevněné ploše ovšem s původními překážkami nabízí vyžití všem vyznavačům adrenalinové jízdy na skateboardech, in-line bruslích a freestyleových kolech. Otevřeno má být ve všední dny od 14 do 20 hodin, o víkendech pak už od 9 ráno do 20 hodin a během prázdnin by měl platit stejný režim jako o víkendech. Podmínkou pro návštěvu skateparku je používání chráničů a ochranných přileb. „Také by se nemělo stát, aby někdo u-rampu užíval sám,“ tvrdí Gilar. Závodů, jezdecké exhibice ani jiné podobné akce se veřejnost přes původní úvahy při otevření nedočká.



Ve staronovém skateboardovém areálu je už pár dní po jeho otevření skutečně živo.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

# V islámském světě má žena ve společnosti větší hodnotu

K o p ř i v n i c e (ili) – Setkání se šestadvacetiletou matkou čtyř dětí bylo po všech stránkách nesmírně zajímavé. Původem Kopřivničanka, po ukončení školní docházky na ZŠ Alšově a střední průmyslové školy odjela v devatenácti letech do Anglie jako au-pair. Zde se seznámila s Alžířanem, s kterým odecestovala do kanadského Quebecu. Následoval sňatek, narození Adama (5 let), Sára (4 roky), Fatimy Zohry (2 roky) a šestiapůlměsíční Ayi. V České republice se nehlásila k žádné víře, ale zajímal ji buddhismus, převtělování, minulé životy... Přesto, jak s odstupem času tvrdí, vždy věřila, že něco je. „Potom, co mi manžel představil islám, jsem svou zvědavost začala toto náboženství studovat a objevila jsem v něm krásu, která mě ovlivnila ve všech aspektech života. Našla jsem v něm návod na šťastný život, protože islám člověka oslovuje jak vnitřně, tak v životním stylu,“ vyznala se

ze své víry Veronika Matulová, která časem konvertovala.

Po šesti letech přijela navštívit rodiče mladá žena, která přes internet řídí islámskou komunitu sto osmdesáti českých a slovenských sester, zvládá čtyři jazyky (mimo mateřštinu i angličtinu, arabštinu a francouzštinu) a s přehledem i péčí o početnou rodinu. Cítí, že je pro své rodiče zklamáním: „Na české poměry jsem jenom matka.“ Přesto tuto ‘funkci’ považuje ve svém životě za nejkrásnější. „Rodiče mé rozhodnutí nechápou, ale jsou smíření a tolerují mě,“ komentuje postoj nejbližších Veronika. Mateřství jí dává podle islámu výsadní právo zůstat doma a starat se o rodinu, zatímco mužovou povinností je rodinu zabezpečit. Počet dětí, o kterém doufá, že není konečný, si prosadila navzdory manželovu přání mít pouze dvě děti.

A jak na její přijetí islámu, které je na první pohled patrné z jejího šátku a

oblečení, reagují místní obyvatelé? „Snad i mimozemšťan by vzbudil méně pozornosti než já,“ komentovala Veronika reakce místních, „stojí a zírají s otevřenou pusou a patrně předpokládají, že nerozumím česky, když nahlas všechno komentuji.“ V zahalení celé postavy na veřejnosti nevidí utlačování ženských práv, ale paradoxně se cítí osvobozena od řešení vzhledových komplexů nebo sledování módních trendů.

„Zahalení mi navíc dodává na důstojnosti, respektu a hlavně minimalizuje pokušení, které by mohlo narušit manželství,“ vysvětlila Veronika, která se doma pro manžela ráda strojí. „V islámském světě má žena ve společnosti daleko větší hodnotu, která jejím věkem pouze roste,“ dodala Veronika, kterou nejvíce mrzí, že je v médiích islám nepravdivě prezentován jako strach vyvolávající náboženství, kolem kterého se strhla negativní propaganda.

# Cizí náboženství nevnímají všichni s jednotnou tolerancí a otevřeností

K o p ř i v n i c e (ili) - Jak vnímáte islámské náboženství, jeho projevy a postavení žen ve společnosti vyznávající islám?

**Daniela Polešová (28 let, mateřská dovolená)** - Nezajímám se o náboženství ani o islám. Ale to, co vidím v televizi, mi přijde příliš agresivní.

**Stanislava Kološová (63 let, důchodkyně)** - Vždyť je to proti přírodě, chodit zahalená od hlavy až k patě, a za nevěru ženy kamenují. To snad ani nejsou lidi.

**Kamil Stavovský (39 let, pokladník)** - Pro mě islám symbolizuje terorismus a násilí.

**Michaela Adamčíková (30 let, nezaměstnaná)** - Sebevražedné atentáty, násilí a boj o moc.

**Václav Dořičák (44 let, strojírenský technik)** - V každém náboženství

jsou fanatici, ale v islámu jsou tím fanatictvem snad všichni odkojeni. Vzpomeňte si na 11. září, to mluví samo za sebe.

**Ivo Marák (21 let, student vysoké školy)** - To je všechno otázka vzdělání. Kdybychom o jiných náboženských vyznáních věděli více, tak by nás tak neděsily a byli bychom k sobě navzájem tolerantnější.

**Olga Poledníková (57 let, soukromá podnikatelka)** - Islám? Čest, hrдост, tradice - oko za oko, zub za zub. A to je mi sympatičtější než křesťanské ‘Ty po mně kamenem a já po tobě chlebem’.

**Marcela Polášková (38 let, soukromá podnikatelka)** - Pro mě je to natolik vzdálená a nepochopitelná kultura, že o ní příliš nevím. Jen to, že muži stále bojují.

# Kam s městskou teplárnou?

Prý je to jedna ze základních lidských potřeb. Řeč je o teple, tématu, které je u nás v poslední době žhavější než na maximum rozpálený radiátor. Tedy ten, do kterého dosud proudí horká voda z kotlů Energetiky Tatra. Na radnici však už pomalu vzpomínají na to, kterým směrem se točí ventilem do polohy

## glosa

Pro nákup vlny na ‘uštrykování’ sveztrů však důvod není, neboť město si zřejmě postaví teplárnu vlastní. Ještě dříve, než začnou stavební firmy leštit zednické lžice a zahřívát motory bagrů, je třeba vyřešit nerudovskou otázku: Kam s ní. Uvažuje se o dvou pláncích. První z nich je průchodný. Možná i politicky, ale především tak říkajíc turisticky. Napříč prázdným kusem země u ‘autobusáku’ vede v trávě řádně vyšlapaný chodníček. Kotelna tak zahřeje hned dvakrát. Nejen doma, ale i prodloužením chůze o nějaký ten metr. Jak vhodně doplní vysoký komín u výpadovky z města diorama s paneláky a továrnou v pozadí, je však otázkou. To v místech druhého pozemku nějakou estetiku nelze čekat vůbec. Na polozapomenuté místo u ‘čističky’ by asi teplárna zapadla lépe, vůkol to vypadá jako v Ocelovém městě. Jen těch trubek na vřelou vodu by bylo třeba pořádit o něco víc.

O tom, kde bude případná městská kotelna stát a jak bude vypadat, rozhodnou věcné argumenty a ne nějaký pisálek do novin. Každopádně již nyní je jasné, že následující měsíce nabídnou ještě dost důvodů k debatám. A nebude se zřejmě jednat jen o teplá lidská slova.

Michal Polášek

# Návrh změny územního ...

Dokončení ze strany 1

Veřejné projednání návrhu zadání změny č. 8 se uskuteční ve středu 25. května v 16 hodin v zasedací místnosti anex Městského úřadu Kopřivnice.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>s t í n y</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Dne 11. května v odpoledních hodinách přijala stálá služba městské policie telefonické oznámení, že ve středu města pod altánkem dochází k výtržnosti. Na místo vyjela hlídka, která zjistila, že došlo k fyzickému napadení mezi dvěma muži. Při potyčce jeden z mužů upadl a rozbil si hlavu. Byla přivolána rychlá záchranná služba. Zraněný muž byl velice agresivní, proto musel při jeho převozu do nemocnice v Novém Jičíně asistovat strážník městské policie. Celou záležitostí se bude zabývat přestupková komise.                  |
| Trestného činu zatajení věci a trestného činu neoprávněné držení platební karty se dopustil dosud nezjištěný pachatel. V Kopřivnici na ulici Erbenově před rodinným domem si nálezem prisvojil pánskou koženou peněženku černé barvy, ve které byla finanční hotovost ve výši pětaticet tisíc korun, platební karty a doklady na jméno 41letého muže z Prahy, kterému neznámý pachatel způsobil celkovou škodu ve výši 39 000 Kč. Poškozený peněženku vytratil při odchodu z domu, po hodině se na místo vrátil, ale peněženka už tam nebyla. |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>ZRUŠENÍ TELEFONNÍHO ČÍSLA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Městský úřad Kopřivnice oznamuje občanům, že od 1. června bude zrušeno telefonní číslo na spojovatelku městského úřadu uváděné ve Zlatých stránkách – 556 821 004. K telefonickému kontaktu bude možno i nadále používat telefonní číslo spojovatelky 556 879 411, popřípadě provolbu 556 879 + číslo požadované pobočky. Děkujeme za pochopení |

# Muzeum se drží nad vodou ...

Dokončení ze strany 1

Nedostatek peněz se na funkci muzea pochopitelně negativně odráží. Jeho provoz je zajišťován jen s minimálním množstvím personálu a peníze na nákup nových exponátů a jejich nákladné renovace scházejí úplně. „Samozřejmě se mi nelíbí, že muzeum nemá téměř žádnou vědeckou činnost, ale taková je prostě stávající situace,“ přiznává Lenka Hodslavská.

Nedostatek peněz hrozí také tím, že expozice bude strnulá, vystavené vozy se nebudou obměňovat. Zatím muzeum situaci řeší zápůjčkami od soukromých sběratelů, ale samo nechalo poslední vůz zrestaurovat před čtyřmi lety. Šéfka muzea zůstává optimistickou a věří, že peníze na provoz muzea se podaří získat, k vylepšení situace by prý možná mohlo dojít také s otevřením nových atraktivních expozic Zátópka na Fojtství a v Šustalově vile, čímž vznikne místní muzejní okruh.



• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

## Obec likvidovala staré pneumatiky

**Z á v í š i c e** (ili) – Až do zpravoda-  
je obce Závishiće se dostala informace o  
tom, jak si někteří místní občané špatně  
vyložili možnost zbavit se nebezpečného  
odpadu. Přes opakované upozornění se v  
kontejnerech na velkoobjemový sběr  
objevilo značné množství pneumatik z  
automobilů. Protože se viník nenašel, byla  
obec nucena likvidaci nebezpečného  
odpadu zhruba ve výši třinácti tisíc korun  
uhradit z obecního rozpočtu. Právě v této  
souvislosti přišla na zvážení opodstatně-  
nost zvyšování poplatku za nakládání s  
domovním odpadem.

„Důvěra v lidi se nám tentokrát nevy-  
platila. V předcházejících letech jsme  
nechávali kontejner hlídat obecním  
zaměstnancem, ale domnívali jsme se, že  
je to zbytečné, protože občané byli řádně  
poučeni, co se do velkoobjemové vany  
smí odkládat a co nikoli,“ uvedla pracov-  
nice závišického úřadu.



Deset let nevyužívaný dům v samotném centru obce mezi kostelem a požární zbrojnicí se rekonstruuje z  
dotací Evropské unie na středisko mládeže.

FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

## Centrum mládeže se zprovozní v letošním roce

**M o š n o v** (ili) – Mošnovu se poda-  
řilo uspět ve Společném regionálním  
operačním programu (SROP) vypsaným  
Evropskou unií na získání finančních  
prostředků na vybudování centra mláde-  
že. To zahrnuje rekonstrukci budovy,  
která kdysi sloužila jako dům s občan-  
skou vybaveností, ale posledních deset  
let nebyla využívána vůbec. V bezbarié-  
rovém centru mládeže bude zřízena  
veřejná knihovna včetně internetu.  
Samostatně v objektu budovy bude navíc  
internetová kavárna, klubovny pro mlá-  
dež a malé informační centrum obce.

Celkové náklady byly v projektové  
dokumentaci vyčísleny na 5,2 milionů  
korun. Osmdesátiprocentní dotaci získá  
Mošnov z dotace SROPu, kraj přispěje  
třemi procenty z celkové částky, minis-

terstvo pro místní rozvoj sedmi procenty  
a zbývajících deset procent musí uhradit  
sama obec. „Přestože do financování  
projektu musíme vstoupit půlmilionovou  
částkou, díky dotacím získáme více než  
pětimilionový majetek, což by se nám za  
jiných okolností nikdy nepodařilo,“ je si  
vědom výjimečnosti získaných dotací  
mošnovský starosta Roman Máca, stejně  
jako skutečnosti, že obec získá pěknou  
budovu přímo v centru obce.

Podle starostových slov je předpo-  
klad, že nově vzniklé prostory budou  
využívány jako centrum vzdělávání mlá-  
dých lidí, ale i seniorů. Pro místní obyva-  
tele se chystají počítačové kurzy pro star-  
ší generaci, eventuálně i výuka cizích  
jazyků apod.

„Partnerem tohoto projektu je jednak

region Poodří, kterého jsme členem a  
který tuto akci zaštilil, a potom úřad  
práce, který bude nějakou dobu metodika  
starajícího se o chod centra platit ze  
svých zdrojů,“ uvedl starosta Máca.  
Podle papírových předpokladů by mělo  
být centrum mládeže dostavěno příští rok  
na přelomu října a listopadu, ve skuteč-  
nosti bude objekt dobudován na podzim  
letošního roku. „Časovou rezervu jsme si  
záměrně vytvořili delší. Realizace pro-  
jektu může být ukončena s předstihem,  
ale v žádném případě nesmí mít časový  
skluz,“ vysvětlil starosta. Fungování  
centra mládeže bude sledováno Evrop-  
skou unií po dobu pěti let, zda splňuje  
všechna kritéria pro poskytnutí dotace.  
V opačném případě by obec byla nucena  
dotace vrátit.

## Nejmladší generace příborských lezců se v Orlové rozhodně neztratila

**O r l o v á** (ili) - Poslední dubnovou  
sobotu se v Orlové uskutečnil další  
závod série Lanex cup. Pro šestici mla-  
dých lezců pod vedením instruktorů  
Horolezeckého oddílu Tatra Příbor účast  
znamenala premiérové vystoupení, kte-  
rým byla zúčastněna jejich dvouletá pří-  
prava. V konkurenci pětasedmdesáti sou-  
těžících z celé Moravy se mladí lezci  
rozhodně neztratili. Nejvýrazněji se pro-  
sadir šestnáctiletý Michal Rek, který v  
nejméně obsazené kategorii vybojoval  
čtvrté místo, a třináctiletá Eliška Fialová,  
jež si dokonce sáhla na stříbrnou pozici.  
„Pro mě jsou potěšující i výkony Marti-  
na Lampy, Ondřeje Fily, Tomáše Marti-  
na a Kristýny Burgárové, protože všichni

se aktivně do zdolání stěny zapojili a  
nikdo si neudělal ostudu,“ zhodnotil  
výkony svěřenců předseda horolezecké-  
ho oddílu Stanislav Burgár.

Příborský horolezecký oddíl se  
výchově nejmladší generace věnuje za  
finanční podpory města druhým rokem,  
kdy v rámci prevence boje proti krimina-  
litě byla vybudována umělá lezecká  
stěna na ulici Dukelské. Čtyřicetce dětí se  
šest instruktorů bezplatně věnuje dvakrát  
týdně, letos přibýly tréninky na cvičných  
skalách ve Štamberku a nejméně jednou  
měsíčně lezení chťiví mládežníci vyraže-  
jí na víkendové pobyty do okolních  
lezeckých center, jako jsou např. Kru-  
berk, Helfštýn a Velký Rabštejn.

## Město přispěje na brožuru

**K o p ř i v n i c e** (hod) - Rada města na své poslední schů-  
zi schválila Římskokatolické farnosti Kopřivnice dotaci ve  
výši pěti tisíc korun. V letošním roce tomu bude sto deset let,  
co byl vysvěcen chrám sv. Bartoloměje, a proto chce místní  
farnost vydat brožuru, která se bude zabývat historií chrámu  
od jeho výstavby až po současnost.

## Likvidaci skládky kalů ...

Dokončení ze strany 1

Podle jeho slov byly právě garance toho, že přiznáním  
odpovědnosti za skládku nehrozí Tatře žádné náklady, hlavní  
překážkou dohody s představiteli automobilky. K tomu, zda  
by taková vládní garance Tatře stačila a společnost by ekolo-  
gickou smlouvu s českým státem podepsala, se předseda před-  
stavenstva Igor Vlček nechtěl vyjádřit. „Až budeme mít kon-  
krétní materiál v ruce, mohu se k němu vyjádřit, hypotézy  
komentovat nebudu,“ pravil Vlček.

Podle Burešových slov jednání rozhodně nejsou u konce,  
ale postoj ministerstev i Fondu národního majetku je pro  
město příznivý. Časové horizonty vyřešení celého problému  
prý na jednáních nepadly. „O tom, zda bude vláda o poskyt-  
nutí garanci jednat za týden, čtrnáct dnů nebo měsíc, se neho-  
vořilo, ale předpokládám, že to bude brzy,“ domnívá se sená-  
tor Bureš.



Na opravu nájezdu ke kulturnímu domu nejsou v rozpočtu peníze. Lidé na vozících nebo s kočárky se tak  
budou muset nadále potýkat s rozbitým povrchem.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Tatra se ohradila k výrokům zastupitele Jaroslava Šuly

Dne 5. května zveřejnily Kopřivnické  
noviny článek Jaroslava Šuly ‘Terex - Tatra,  
a. s., ohrožuje sama sebe’. Obsah článku je  
třeba uvést do souladu se skutečností. V  
roce 2001 uzavřeli Česká konsolidační  
agentura, jako prodávající, a americký  
investor smlouvu o koupi akcií Tatra, a. s.  
Musím prohlásit, že její součástí není v sou-  
vislosti s ekologií žádný vzájemný závazek  
stran, a je proto zcela od věci ‘obávat se’ z  
tohoto důvodu nenaplnění podmínek  
smlouvy, natož ‘spekulovat’ o sankcích.

V počátcích privatizace státních podni-  
ků nebyly staré ekologické závazky žád-  
ným způsobem řešeny. K naší dodatečné  
žádosti vláda ČR v roce 2002 schválila  
nahradit ze zdrojů Fondu národního majet-  
ku (FNM) náklady sanace jediné tehdy  
známé ekologické zátěže uvnitř areálu  
Tatra, a to do výše 150 mil. Kč. Jediné  
proto, že neexistoval celkový ekologický

audit. Ten byl proveden až po prodeji akcií  
a na jeho základě, po složitých jednáních,  
přislíbil FNM v roce 2004 předložit vládě  
ČR návrh na zvýšení již přiznané finanční  
částky tentokrát k odstranění všech ekolo-  
gických zátěží uvedených v auditu. V době,  
kdy byla smlouva s FNM připravena k pod-  
pisu, přišel Ing. Šula s iniciativou, aby do ní  
byla zahrnuta i sanace předmětné skládky.  
Upozornili jsme, že to neumožňují ani  
ujednání smlouvy, ani Zásady vlády ČR k  
řešení ekologických závazků před privati-  
zací, z nichž cituji: „Nelze uplatňovat nárok  
na náhradu škody na majetku a zdraví třet-  
ích osob vzniklý v souvislosti s ekologic-  
kou závadou, o výjimkách z tohoto pravidla  
může rozhodnout vláda.“ Pozemky, na kte-  
rých se skládka nacházela, nikdy nebyly ve  
vlastnictví Tatra, a. s., ani žádného z jejích  
předchůdců. Odpad na skládku navíc vyvá-  
žela nejen Tatra, ale i město a nespisovně

řečeno téměř každý, kdo měl ruce a nohy.  
Doporučili jsme využít státního programu  
sanace a rekultivace starých skládek, z  
něhož by mohlo čerpat přímo město a který  
vyhlašuje Státní fond životního prostředí,  
přičemž o čerpání rozhoduje ministerstvo  
životního prostředí, které problematiku  
skládky zná a její sanaci doporučilo.

Připravení nést za právní předchůdce  
příslušný díl odpovědnosti zúčastnili jsme  
se v létě loňského roku jednání se zástupci  
ministerstva financí, ministerstva životního  
prostředí, FNM, města Kopřivnice a Ing.  
Šulou. Opět jsme potvrdili, že národní pod-  
nik Tatra se jako jeden z řady subjektů podí-  
lel na ukládání odpadů na předmětnou  
skládku, a pokud je stát připraven poskyt-  
nout prostředky a zařadit sanaci skládky do  
smlouvy mezi FNM a Tatra, a. s., jsme my  
připraveni o rozšíření smlouvy požádat. To  
jsme také v dohodnutém termínu učinili. Ve

spolupráci s městem jsme doplnili i další  
podklady, které si následně FNM vyžádal.  
Protože jsme neobdrželi ani rozhodnutí  
vlády, ani žádné jiné vyjádření, požádali  
jsme FNM o vyjasnění. Z jeho odpovědi  
cituji: „Dosud probíhá jednání mezi FNM  
ČR, MF a městem Kopřivnice ve věci  
vyjasnění skládky neutralizačních kalů“ a  
„vzhledem k tomu, že dosud jednání nejsou  
ukončena, nemohu Vám sdělit, kdy bude  
ekologická smlouva ... připravena k podpi-  
su.“ Pokud tedy nedošlo k zahnutí sanace  
skládky do zmiňované smlouvy, není to  
určitě z důvodů na naší straně. Naším  
zájmem je, aby smlouva byla podepsána co  
nejdříve a my mohli začít odstraňovat pro-  
blémy, které zatím jen snášíme a odsouvá-  
me. Domnívám se, že příčinou je volba  
problematického a sporného způsobu řeše-  
ní.

JUDr. Libor Vojtek,  
vedoucí právní kanceláře

## Nájezd se prozatím opravovat nebude

**K o p ř i v n i c e** (hod) - Poslední květno-  
vý víkend se uskuteční v Kopřivnici hry zdra-  
votně postižených občanů. Redakce se proto  
obrátila na odbor sprá-  
vy majetku **otázka pro** kopřivnic-  
ké radnice s **otázkou**:  
Proč zůstal neopraven betonový nájezd do kul-  
turního domu ze strany od hotelu Tatra?

„Prozatím to nebylo zařazeno do rozpočtu k  
realizaci. Požadavek na opravu je již delší dobu  
zařazen v seznamu požadavků,“ odpověděl  
Ivan Viskupič, vedoucí odboru správy majetku.

### k r á t c e

- ♦ Do 31. května musí být zaplacen daň z  
nemovitosti, a to hotově na pokladně finančního  
úřadu, převodem z účtu či složenkou.

# Němečtí Los Banditos zahrají v klubu Nora

K o p ř i v n i c e (dam) - Zhruba po půl roce přivítá kopřivnický klub Nora na své půdě opět zahraniční kapelu. Právě v Kopřivnici se totiž uzavře krátké tuzemské turné německé formace Los Banditos. Kapela z Jeny už má své publikum i u nás, a tak včera koncertovala v Praze, dnes večer je možné ji vidět v ostravském Bum-rangu, zítra si odskočí do Brna, aby se v sobotu 21. května vrátili zpět do Kopřivnice.

Los Banditos potěší především vyznavače hudební poetiky slavných šedesátých let. Kapela těží ze zvuku skupin, jako byli Shadows, Ventures či Sputniks, a zvuk kapely v mnohém odkazuje na soundtracky filmů kultov-

ního režiséra Quentina Tarantina. Rock'n'roll a surf'n'roll, to je muzika, kterou Los Banditos produkují, a to poměrně úspěšně. Na svém kontě mají už čtyři alba, z nichž poslední, nazvané Ekstase, vyšlo u vydavatelství Kamikaze Records v roce 2003. Frontman kapely, který si říká Rodriguez Flamingos, už navíc vydal i svůj sólový debut Emporiosia.

Los Banditos velmi čile koncertují, a to nejen v Německu, jejich výjezdy do jiných evropských zemí jsou poměrně časté. Dost cestování si kapela užije i letos v létě, kdy přislíbila účast na celé řadě festivalů. Z původní čtveřice se kapela už rozrostla a dnes hraje ve složení kytara, basa, bicí, syn-

tezátor, percuse a klávesy.

Německým kolegům budou v sobotu v CO krytu pod kulturním domem předskakovat RK 130. Pravidelní návštěvníci klubu si frýdecko-místeckou kapelu možná pamatují již z dřívějšíka, v Noře totiž nebude hrát poprvé. Kapela dostala jméno podle označení staré kytary, kterou našli zakladatelé ve zkušebně. Funguje už od roku 1998, před necelými čtyřmi roky navíc kapelu doplnil další kytarista a zpěvák Adrian Abrahamson. Kapela má na svém kontě dva demonímký a řadu koncertů především v menších klubech na Moravě. Začátek sobotního dvojkoncertu v CO krytu je v devět hodin večer.

# Bílá ponožka si dovezla ocenění z národní přehlídky studentského divadla v Náchodě

K o p ř i v n i c e (dam) - Kopřivnické Údivadlo zabodovalo na národní přehlídce studentských divadel Náchodská prima sezona. Do východních Čech odjeli divadelníci z místního domu dětí na začátku května poté, co byli nominováni porotou krajské přehlídky studentských divadel Opona konané v Novém Jičíně. „Jeli jsme do Náchoda s asi rok a půl starou inscenací ‘Kosa’,“ prozradil vedoucí Údivadla Dan Brchel. Do jevištní podoby ‘přetavená’ povídka amerického spisovatele Raye Bradburyho, proslulého například svou Martánskou kronikou, porotu zaujala dokonce natolik, že se představení rozhodla udělit zvláštní ocenění. „Byla to cena za

výtvarně metaforickou výpověď v inscenaci,“ prozradil Brchel. Soubor Bílá ponožka tak v konkurenci přibližně tří desítek dalších divadel rozhodně nezapadl do průměru, a to přesto, že šlo o historicky první účast některého ze souborů působících v domě dětí v národním kole divadelní přehlídky.

Stejněmu souboru přitom o vlásek unikl i postup na národní přehlídku malých jevištních forem Šrámkův Písek. V postupovém kole ve Valašském Meziříčí sice získali od porotců doporučení k postupu, ale komise, která má konečné slovo při výběru představení do Písku, nakonec naděje Kopřivnických zmařila.

# Kulturní dům se rozzářil barvami žákovských prací

K o p ř i v n i c e (dam) - Pestrou směs nejrůznějších námětů, výtvarných postupů a nápaditých ztvárnění nabídl letošní Kopřivnický salón. Dílka žáků všech místních základních, uměleckých i speciálních škol zaplnila velký sál kulturního domu.

Každá expozice byla něčím originální, pracím ze ZUŠ Zdeňka Buriana dominoval hmyz, MIS music zase prezentovala busty vytvořené celou věkovou škálou svých žáků, zvláštní škola představila vydařenou kolekci keramiky a Dětské centrum pestrou letní louku. Základní škola Emila Zátopka se věnovala interiérum a návrhům nábytku, to ze 17. listopadu přivezli papírové modely futuristické architektury nebo extravagantních klobouků. Alšovka představila Dálným východem ovlivněnou expozici a škola sv. Zdislavy předvedla, že její žáci zvládají například i techniku malby na hedvábí. Program Kopřivnického salónu navíc oživilo pět odpoledních koncertů.

Letošní ročník výtvarného salónu byl terminově propojený také s výstavkou věnovanou šedesátému výročí osvobození od fašismu. Ta už sice skončila, ale ještě jednou ji bude možné zhlédnout v polovině června v rámci diskuzního fóra Myšlenky TGM a současnost. Na další pokračování úspěšné akce si lidé budou muset počkat celé dva roky, ale celookresní výstava žákovských prací Fantazie začne už zanedlouho v kunínském zámku.



Brány Kopřivnického salónu se v pondělí uzavřely. Další velká výstava prací žáků všech zdejších škol se uskuteční opět za dva roky.

# Domácí soubory opanovaly letošní přehlídku studentského divadla, kraloval jí ale Vendelín

K o p ř i v n i c e - Zatímco Kopřiva oslaví v příštím roce dvacítku, její mladší sestra, přehlídka studentských divadel, napřesrok oslaví své první kulatiny. Jak ale potvrdil letošní ročník, už nyní prospívá na výbornou, a co víc, stává se pomalu doménou místních souborů, o čemž se v začátcích organizátorům mohlo jen zdát. Z pěti letos ohlášených divadel pouze dvě nemají v Kopřivnici domovské právo, a protože zranění v souboru znemožnilo účast vsetínskému divadlu M. Thatcherové, poměr sil se ještě zvýšil ve prospěch domácích.

Úvod přehlídky patřil nejmladšímu, v tomto případě ještě nikoliv studentskému, ale žákovskému divadlu Smršť. Jejich

cesta za slávou bude stejně jako v případě hrdinů jejich autorské hry ještě trnitá. Jednoduchý, ale kvalitní příběh by zřejmě snesl několik dramaturgických zásahů a režijních úprav a rovněž z hereckých výkonů až na výjimky zatím číselna nejistota.

Hosté z novojičínského divadla Na pokraji rozdělili své účinkování do dvou kratičkových výstupů. Skupinová 'terapie' fanatických fanoušků Matrixu zaujala především vizuálním zpracováním, to 'ozvučená' pantomima Škrt, pink, cililink vyzvedla do popředí velmi dobré herecké výkony.

Vyvrcholení přehlídky přišlo s kvartetem hereček divadla Vendelín. Jejich Nemůže muže by se jistě mohlo honosit titulem vlaj-

kové lodi repertoáru Údivadla. Hře nechybí inscenační nápaditost, vtipný text a především výborné a vyrovnané herecké výkony všech čtyř hereček. Představení v sobě navíc má pohlcující energii, spád a směle může konkurovat řadě 'dospěláckých' představení.

Pro závěrečnou tečku zvolilo rovněž místní Rýpadlo přivětivé pádlo své Ježkovy voči očistěné od dramatických prvků a v čisté komediální podobě. Poněkud roztržitěné působící představení nabídlo několik velmi hezkých momentů, z nichž některé vznikaly až přímo na místě. Představení jako jediné v ten večer nabídlo také pár slovních narážek svědčících o pečlivé práci s textem.

David Macháček



Soubor Vendelín z místního Údivadla svým výkonem ve hře Nemůže muže pobavil publikum přehlídky studentských divadel v kulturním domě.

| k r á t c e                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ♦ Celodenní program Dietrichštejnův hodokvas připravují na sobotu v sousedním Příboře. Slavnost, která má připomenout zlatý věk města, nabídne řadu lákadel. Hráť bude Swing band Bedřicha Pukovce, Lašské žesťové kvinteto, připraveny jsou hry a soutěže. Večer pak na náměstí zahrají Kuličky štěstí a divadlo Continuo. |

# Galerkou zazní blues a rock česko-amerických Supercool

N o v ý J i č í n (dam) - Americko-české trio Supercool bude zítra od dvaceti hodin koncertovat v novojičínském klubu Galerka. Muzika kapely přijímá a zpracovává řadu hudebních vlivů od klasického amerického blues až po současný rockový sound.

Jeffrey Marshall pochází z countryové Mekky Nashvillu a díky svému vrozenému postizení hraje na svou basovou kytaru nohama. Kromě tohoto unikátního výkonu je navíc také autorem nebo alespoň spoluautorem většiny skladeb v repertoáru kapely, ve které ještě zpívá a hraje na harmoniku. Jeffreyho partnerem je Daniel Levanti, muzikant, který studoval hudbu v Berklee. Právě kytarista je dalším zpěvákem skupiny a tvoří také druhou polovinu autorské dvojice Supercool. Českým elementem v kapele je absolvent Pražské konzervatoře bubeník Václav Polanský. Kapela má na svém kontě řadu koncertních vystoupení v klubech po celé ČR a nyní také dokončuje natáčení desky ve studiu Davida Kollera.

# Kytarové dny letos hráče lákaly

Š t r a m b e r k (dam) - Místem s neuvěřitelnou koncentrací kytaristů se o minulém víkendu stal sousední Štramberk. Desáté Dny klasické kytary byly se stovkou přihlášených účastníků ročníkem nadprůměrně navštíveným. „Kdybych spočítal všechny aktivní kytaristy, kteří na festivalu vystoupili nebo se přijeli jen na část programu podívat, pak by to číslo bylo ještě minimálně o polovinu vyšší, stovka je čistě počtem přihlášených účastníků,“ liboval si spokojený pořadatel kytarového svátku Vladislav Petrášek.

Kromě výuky kytarové hry a odborných přednášek a seminářů o hudební literatuře či stavbě a konstrukci kytary nabídl desáté Dny klasické kytary také pětici koncertů. Páteční večerní koncert přinesl úspěšnou premiéru dvou přímo pro festival zkomponovaných skladeb a zajímavé spojení pěveckého sboru. Pro odbornou veřejnost bylo zřejmě nejatraktivnější sobotní vystoupení

manželského dua Dagmar a Jozefa Zsapkových. Uznávaný slovenský kytarový virtuos a pedagog prorokoval ještě před svým koncertem Dnům klasické kytary růžovou budoucnost.

„Dělat takový festival není nic jednoduchého a je to obrovská pomoc všem zájemcům o kytarovou hru. Jsem přesvědčený, že kytarové dny se budou dále rozrůstat, a je příjemné vidět, že už nyní je tady pravidlem mezinárodní účast,“ řekl Zsapka. Samotného organizátora zase potěšila účast a úroveň na koncertech účastníků. „Všichni od dětí až po studentky z univerzity z Grazu hrají skvěle a navíc nikdo se z vystupování neomluvil, což také není pravidlem,“ uvedl Petrášek.

Ke stoprocentní spokojenosti pořadatelů tak vlastně chyběla jen ještě o něco větší přízeň počasí, koncertům pod širým nebem totiž v pátek zabránil večerní chlad a v dalších dnech větrné počasí.

# Balkánský orchestr nebo třeba Buty otevřou pivovar

Š t r a m b e r k (dam) - Náměstí pod Trúbou o víkendu opět ožije a znovu zásluhou firmy Šmíra Print, která připravuje slavnostní otevření obnoveného městského pivovaru. K prvním soudkům zlatavého moku, který sami Štramberští pojmenovali Trubač, navíc chystá i pořádnou porci muziky.

Vše vypukne v sobotu v poledne, první soudek vyveze sládek z pivovaru za zvuku padesáticenného balkánského dechového orchestru Sloga. Kapela hrající temperamentní muziku bude nejen doprovázet slavnostní akt otevření, ale následně má připravený kompletní koncertní program. O pódium se v sobotu budou balkánští muzikanti dělit s ostravskou kapelou Buty. Populární rocková parta vedená zpěvákem Radkem Pastrňákem by měla začít vyhrávat zhruba ve čtrnácti hodin a program moderovaný Alešem Juchelkou bude třeba i diskotékou pokračovat do večerních hodin. Nový štramberský ležák se bude ochutnávat i v neděli a opět třeba za hudebního doprovodu dechových nástrojů. Jméno Šuba-Duba-Band totiž nese dětský dechový orchestr ZUŠ z Frýdku-Místku, který bude vlastní úpravy světových šlágrů hrát v neděli odpoledne. Ti, kteří dávají přednost jinému druhu muziky, mohou počkat na vystoupení blues-rockové kapely El Rey, která má začít hrát ve tři hodiny odpoledne.



Vrchlický: Srdce ženy... dokončení v tajence

|                                                                                   |             |                                |                      |                      |                                                                                   |                        |                          |                                   |                             |                   |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------------------------|-----------------------------|-------------------|------------------|
| Raba, matakó, ylo, Arao                                                           | cenný papír | obě (sloven.)                  | pracovat se smetákem | domácí pták          |  | SPZ Kro-měřiče         | polská řeka              | zrýti dokola                      | hudební nástroj             | "L"               | volt-ampér (zn.) |
| polibek (sloven.)                                                                 |             |                                |                      |                      | trám                                                                              |                        |                          |                                   |                             |                   |                  |
| ovarová polévka (sloven.)                                                         |             |                                |                      |                      | Jirásko-vo dílo velké pytle                                                       |                        |                          |                                   |                             |                   |                  |
| ZAČÁTEK TAJENKY                                                                   |             |                                |                      |                      |                                                                                   |                        |                          |                                   |                             | křečovitě bolesti | neznámý autor    |
|  | tahoun      | značka vysavače ženského jméno |                      |                      |                                                                                   | napadení olezlý člověk |                          |                                   |                             |                   |                  |
| chudo-zubý savec                                                                  |             |                                |                      |                      |                                                                                   |                        | čistič oken norské město |                                   |                             |                   |                  |
| Eliška (dom.)                                                                     |             |                                |                      | slon pouze (sloven.) |                                                                                   |                        |                          | pobídka (řidce) sl. ukaz. zájmeno |                             |                   |                  |
| otvíratí se                                                                       |             |                                |                      |                      | Estonec (zast.) "R"                                                               |                        |                          |                                   | značka india citosl. syčení |                   |                  |
| "N"                                                                               |             |                                | KONEC TAJENKY        |                      |                                                                                   |                        |                          |                                   |                             |                   |                  |
| model fordu                                                                       |             |                                | japon. řeka          |                      |                                                                                   |                        |                          | Samuel (dom.)                     |                             |                   |                  |

d o p i s y č t e n á ř ů

Po stopách obra Koloděje

V prvním dni májového měsíce se lesy v okolí chaty Červený kámen staly svědkem pohádkového reje. Pohádkové postavy na chvíli opustily své knížky a přišly potěšit děti. Po lese se pohybovalo celkem 15 pohádkových kontrol: Jeníček s Maňenkou, Popelka a přiletělý i čarodějnice ze sobotního Sabatu. U Bajaji se princezna nebezpečně blízko ochomýtala okolo draka, a tak vysílenému princovi museli pomáhat malí šikulové. Dlouhý, Široký a Bystrozraký trpěli dopolední amnézií, a nebyť dětí, které jim neustále odříkávaly jejich pohádku, nevěděli by, komu mají pomoci. Chudák Široký nikdy nevyplil tolik moří a jezer.

Děti tancovaly s medvědem a vílami, cestou potkaly i záhadné postavy, které jednoznačně definovaly jako brambory, nebo házelý střeviskem k princezně Jasněnce. Červené karkulce měli menší účastníci pomoci vymyslet obsah jejího košíčku. Účast byla veliká (500 účastníků, z toho asi 260 dětí) a nakonec jsme se všichni sešli u kuřátek, chladivého moku, her a hudby skupin V.I.D. a Kondofí. Mohli jsme se projet i na koních z ranče Bubla city. Všechny postavy z pohádek a organizátoři si dali velkou práci. Den se vydařil.

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, kteří pomohli vytvořit tak pěknou atmosféru. Patří velký dík všem vedoucím a instruktorům z PS Obránců míru Kopřivnice, kapele Kondofí a V.I.D., ranči Bubla city a vedoucí lyžařské chaty. Za zajištění organizace Martině Janišťinové, M. Filové a Boženě Klimecké.

Škoda jen, že asi čtyřletá holčička prohlásila při pohledu na Dlouhého, Širokého a Bystrozrakého: „Já vás znám. Já vás mám na obrázku v počítači.“ Duch klasických pohádkových knížek musí více bojovat.

Za PS Obránců míru Kopřivnice

Veronika Heralťová

Jeden týden v italské škole

Jsmo žákyně 9.A třídy ZŠ Alšova a poslední týden v dubnu jsme spolu s našimi učiteli anglického jazyka, výtvarné výchovy a s panem ředitelem strávili na jihu Itálie poblíž přímořského města Bari. Toto krásné místo jsme mohli navštívit díky projektu Socrates (Create), který nám po tři roky umožňoval pobyty v cizích zemích, kde jsme se zabývali uměleckým dotvářením partnerských škol, při němž bylo hlavním cílem uplatnění dovedností žáků na základě vlastních rozhodnutí především z estetického hlediska.

V Itálii se konalo už páté partnerské setkání škol z Německa, Itálie a České republiky. Všem se nám v Itálii moc líbilo a teď vám popíšeme, jak vše probíhalo. Naše cesta do Itálie byla dlouhá, ale stála za to. Po příjezdu do Bari nás už všichni nedočkavě vyhlíželi. Hned jsme se přivítali se svými přáteli, které jsme znali už z dřívějších meetingů, ale poznali jsme také mnoho nových tváří. Po přivítání si nás naši hostitelé odvedli domů. Tím však večer ještě nekončil. Na vybalování nebyl čas, protože na nás čekala restaurace, kde jsme si mohli dát pravou italskou pizzu. Co nás na druhý den všechny překvapilo, bylo to, že se chodí do školy i v sobotu. Ten den jsme zahájili práci na školním pozemku, při němž jsme měli vytvořit ‘Zenovou zahradu třetího tisíciletí’. Další dva dny bylo volno, ale program byl přesto nabitý. Díky tomu jsme se všichni blíže poznali a zjistili jsme, že domluvit se cizím jazykem není až tak obtížné. Zbytek týdne jsme strávili prací ve škole a volná odpoledne jsme trávili většinou ve městě všichni společně.

A jak bychom vše shrnuli? Práce se nám povedla, a co se nestihlo, už je na lidičkách v tamější škole. A co naši hostitelé a ostatní žáci ze školy? Všichni jsou velmi otevření, přátelší a pohostinní. Takovýto pobyt v cizí zemi je velkou příležitostí, jak si vyzkoušet cizí jazyk, poznat odlišnou kulturu a získat nové přátele.

Alice, Simona, Nikola, Monika a Katka

k u l t u r n í s e r v i s

KINO PULS

Čt 19. - ne 22. května v 18 hodin dobrodružný film Španělska, VB, Francie, Itálie **Arsen Lupin - zloděj gentleman.** Hrdost Robina Hooda, dedukce Sherlocka Holmese a šarm Dona Juana... Do 12 let nevhodný

Čt 19. - so 21. května ve 20.15 hodin romantická muzikálová komedie USA **Smím prosit?** Propadne úspěšný právník kouzlu mladé lektorky nebo samotnému tanci? Do 12 let nevhodný

Ne 22. května ve 20 hodin, po 23. května v 18 a 20 hodin drama USA **Dvěře v podlaže.** Poutavá podívaná o manželství, vztazích, nevěře a lásce

Út 24. května ve 20 hodin film Makedonie, ČR **Velká voda.** Věčný a neřešitelný konflikt ideologie a víry, ale i konflikt protipólů obecně... (Filmový klub)

Čt 26. května v 18 a 20 hodin, pá 27. května ve 20.30 hodin, so 28. - ne 29. května ve 20 hodin, po 30. května v 18 hodin komedie ČR **Román pro ženy.** Film natočený podle stejnojmenné knihy Michala Vieggha

So 28. - ne 29. května v 17 hodin animovaná pohádka USA **Slonisko a medvídek Pú.** Další příběh medvídky Pú a jeho kamarádů...

Po 30. května ve 20 hodin, út 31. května v 18 hodin thriller USA **SAW: Hra o přežití.** Dvě hodiny strachu a napětí. Do 15 let nepřístupný

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 26. května v 19 hodin nový revuální program Prdeláčka v podání travesti skupiny **Screamers**

St 1. června ve 14 hodin **Den dětí s Jaroslavem Uhlířem**

St 8. června v 19.30 hodin **František Nedvěd & Druhé podání** - koncert folkové legendy s kapelou v průřezu své tvorby

NORA CAFÉ

Pá 20. května ve 20 hodin **Ragamanie** - Djs Plego (Eco-mafia)

So 21. května ve 20.30 hodin **Los Banditos** (D) - surf'n'roll, support: RK 130 (fm) (CO kryt)

Pá 27. května ve 20 hodin **NTS - something 4 your ears**

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 22. května v 17 a 19.30 hodin drama USA **Letec.** Do 15 let nepřístupný

Ne 29. května v 17 a 19.30 hodin komedie ČR **Příběhy obyčejného šílenství**

KINO PŘÍBOR

Po 23. května v 18 a 20

hodin film VB, USA **Hledání Země Nezemě**

St 25. května v 18 a 20 hodin thriller USA **Paparazzi.** Do 15 let nepřístupný

KINO KVĚTEN

NOVÝ JIČÍN

Čt 19. - ne 22. května v 18 hodin film USA **Constantine.** Do 12 let nevhodný

Čt 19. - ne 22. května ve 20.15 hodin film USA **Nenávist.** Do 15 let nepřístupný

Po 23. - st 25. května v 18 a 20 hodin film USA **Hra na schovávanou.** Do 15 let nepřístupný

Pá 27. - ne 29. května v 18 hodin animovaná sci-fi **Roboti**

KLUB GALERKA

NOVÝ JIČÍN

Pá 20. května ve 20 hodin koncert americko-české blues-rockové skupiny **Supercool**

So 21. května ve 20 hodin **Taneční sprcha VII.** aneb tanec na oběžné dráze (U Knihotoče)

Po 23. května v 18 hodin přednáška publicisty ing. Tomáše Příbyla **Proč létáme do vesmíru** (Městská knihovna)

Čt 26. května v 19 hodin **IV. Jazzový večer** s OP Jazz bandem

Pá 27. května ve 20 hodin divadelní představení **Orgastas Klitoridis: Se mnou půjdeš do ráje**

Valašské muzeum v přírodě Rožnov p. R.  
sobota 28. května 10 - 17 hodin

**SLABIKÁŘ DEVATERA ŘEMESEL**

Muzeum Novojičinska a pamětní síň S. Freuda v Příboře

vás zve na výstavu

ŠACHOHRÁTKY

Dekorační artefakty vytvořil a vystavuje PAVEL KLOS

KERAMIKA

Láska k hlíně vytvořila a vystavuje KATEŘINA HEJNÍKOVÁ

Výstava potrvá do 10. července

Otevřeno: út, čt 8 - 12, 13 - 16 hodin ne 9 - 12 hodin

KRÁSY ČÍNY

unikátní výstava velkoformátových fotografií s náměty kulturního a přírodního bohatství Čínské lidové republiky

NÁSTĚNNÉ GOBLÉNY S ČÍNSKÝMI MOTIVY

Sbírka tradičních tkaných nástěnných koberečků z Čínské lidové republiky

Výstava se koná v refektáři Muzea v Příboře a potrvá do 19. července

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN: [kopr.noviny@koprivnice.cz](mailto:kopr.noviny@koprivnice.cz)

Čtvrtek 19. května od 16 hodin **ZPRAVODAJ, DEJTE SVŮJ HLAS SVÉ 'MINI' SUPERSTAR** - přehlídka finalistů kopřivnické pěvecké soutěže. Hlasy možno posílat do středy 25. 5. do 12 hod. na e-mail. adresu: [studio@ktk.cz](mailto:studio@ktk.cz) nebo tel. 556 879 490 (záznamník) nebo SMS na 608 36 79 72

Čtvrtek 26. května od 15 hodin **MIMOŘÁDNÉ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

Pátek 27. května od 16 hodin **ZPRAVODAJ, PO STOPÁCH KOPŘIVNICKÉ ARCHITEKTURY - NOVÉ CENTRUM**

Pondělí 30. května od 15 hodin **ZÁZNAM Z MIMOŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Renesance zabírá v dějinách Evropy ne více než jedno století. Přesto toto století poznamenalo tvář Evropy významněji než jiné epochy. Kniha **Renesanční člověk a jeho svět** představuje devět různých tváří renesančního člověka, počínaje vladařem přes vladařovy vojenské velitele, mágy a poradce. Významnou postavou renesance je obraz umělce a ženy vůbec. Knihu editoval a sestavil **Eugenio Garin.**

Pozoruhodného anglického autora **D. H. Lawrence** známe především jako romanopisce, básníka a dramatika. Dnes si jej připomeneme skvostnou povídkou **Vítězný houpací kůň.**

V našem kulturním povědomí je zapsáno, že důležitá civilizační centra Evropy se nacházejí mimo naše území. Vzhlížíme jistě právem k Egyptu, Krétě, Římu a jiným významným místům, ale jsme poněkud v rozpacích, pokud bychom měli považovat svoji zemi za významné civilizační centrum. Přesto mnohokrát v minulosti takovou roli naše země sehrála. Prehistorie našich zemí je nejen klíčem k pochopení historie a osudu Čech, Moravy a Slezska, ale i celé Evropy. Knihou, zabývající se tímto tématem, je např. i kniha **Bohumila Vurma Tajné dějiny Čech, Moravy a Slezska - od vzniku České kotliny po zrod Keltů.**

Česká nacionálněsocialistická organizace Vlajka začala původně působit jako agresivní studentské hnutí, pokračovala jako antisemitistická teroristická skupina a posléze jako po uchopení moci toužící organizace, která bezostyšně kolaborovala s nacistickými okupanty, kteří ji nakonec sami zlikvidovali. Kniha **Milana Nakonečného Vlajka - k historii a ideologii českého nacionalismu** se kriticky vyrovnává s problematikou bohužel stále aktuální.

Kniha **Slavné bitvy českých panovníků** nabízí devět výletů do historie, po Čechách i do zahraničí, kdy se na devíti válečných polích seznámíme s historií bitev, k nimž došlo už velmi dávno. Bohatě ilustrovaná procházka napříč sedmi staletími je připravena inspirovat a poučit nejen milovníky historie. Autorem publikace je **Vlastimil Vondruška.**

MUZEUM FOJTSTVÍ V KOPŘIVNICI

VÁS ZVE NA VÝSTAVU

ZDENĚK BABINEC

OBRAZY



VÝSTAVA POTRVÁ DO 26. ČERVNA

Muzeum Zdeňka Buriana

ve Štramberku

vás zve na výstavu

PODIVUHODNÉ CESTY

Jules Verne a Karel Zeman

V DÍLE ZDEŇKA BURIANA

První jubilejní výstava ke 100. výročí umělcova narození

Výstava potrvá do 12. června

Žerotínský zámek v Novém Jičíně

si Vás dovoluje pozvat na výstavu

CESTA DO PRAVĚKU SE ZDEŇKEM BURIANEM

Retrospektivní výstava z unikátní pozůstalosti malíře k 100. výročí narození

Výstava potrvá do 31. července

# Hokejisté získali ve Francii všechny vítězné trofeje

Villard de Lans (luk) - O výbor-nou reprezentaci města Kopřivnice se zasloužily dva týmy hokejistů, které se zúčastnily ve Francii XV. ročníku meziná-rodního turnaje Poussins et Benjamins. Oba celky tam ve svých věkových kategoriích zvítězily a do České republiky si odvezly po zásluze všechny možné vítězné trofeje!

Turnaj měl některá výjimečná specifika, kterým se zástupci české hokejové školy museli chtít nechtít přizpůsobit. Hrál se 2 x 20 minut čistého času a v mladší kategorii, ve které nastoupil celek pátých tříd, se nesmělo hrát do těla. Netradiční byl i způsob střídání. Po každé minutě a půl zazněl klak-son a trenéři museli v nepřerušené hře vystří-dat povinně celé pětky, tak aby se v každém utkání prošťídali pravidelně všichni hráči na střídačce. Kopřivničanům trvalo celé dva zápasy, než si na tento způsob zvykli a málem je to stálo vyrazení z bojů o postup do finále. „V prvním utkání jsme remizovali 0:0 s domácím Villard de Lans a v druhém střet-nutí jsme podlehli 0:1 švýcarskému Lausan-ne. V obou utkáních podal vynikající výkon brankář Patrik Bartošák, který především v

zápase se Švýcarsy chytil asi sedm samostat-ných nájездů, čímž nás udržel ve hře o možné prvenství,“ připomněl kritické momenty z úvodu turnaje trenér Jaroslav Vaško, jenž koučoval oba týmy. V dalších utkáních už jeho švédci neprohráli. S Cha-monix vyhráli 3:0, s Monpellier 7:0 a nad Grenoble zvítězili 5:0. Sedm získaných bodů stačilo na postup do finále, kde je čekalo neporažené Lausanne. „Finálový zápas byl velice vyrovnaný. Vynikali v něm především oba brankáři. My jsme se ujali vedení gólem Šatrana a na 2:0 zvyšoval Vala. Švýcaři to však nevzdali a snížili na 1:2. Naše vítězství pojistil definitivně až v poslední minutě Šat-ran,“ popsal první finále Vaško. Jeho druhý celek byl složen z hráčů 7. a 8. tříd. Ten šel hned od úvodního střetnutí za svým vítěz-ným cílem. V základní části zvítězil postup-ně 13:1 nad Villard de Lans, 8:4 nad Lausan-ne, 18:0 nad Grenoble a 14:1 nad Levenem. V době, kdy už měl jistou finálovou účast, remizoval 4:4 s velice silným výběrem Alp. Oba soupeři se utkali znovu ve finále. Kop-řivničtí hráči začali proti soupeřům o rok starším lépe a zásluhou trefy Hrubého vedli

1:0. Soupeři se podařilo vyrovnat, avšak čeští hráči nakonec strhli přece jen vítězství na svoji stranu. Druhý gól dával Dřevojáněk a na konečných 3:1 upravoval minutu před koncem Hlinka.

„Hokej je ve Villard de Lans velice populární. Tamější hokejisté se stali v roce 2003 mistry Francie. Kromě pohárů a meda-ilí za dvojnásobné prvenství jsme získali i všechny čtyři plakety za nejlepší ofenzivu a defenzivu. Nejlepší jednotlivci se tam nevy-hlašovali,“ vysvětlil po návratu úspěšný trenér Vaško, jehož syn Petr jej zastoupil velice úspěšně v utkání trenérů proti domácí staré gardě. „Syn zahrál mezi mými mladšími trenérskými kolegy výborně a třemi góly a jed-nou asistencí se podílel na jejich vítězství 12:9,“ pochválil svého potomka Vaško, jenž na závěr dodal: „Z našeho úspěšného zahra-ničního vystoupení mám pochopitelně veli-kou radost. Poděkovat bych chtěl všem hrá-čům i oddílovým trenérům starších žáků, Jaroslavu Bonkovi a Liboru Zátopkovi. Velké poděkování patří i Romanu Mendry-galovi z Miss Studénka, jenž se na zajištění celé akce finančně podílel!“



Trenér Jaroslav Vaško dovedl oba své týmy na mezinárodním turnaji ve Francii k prvenství, drží vítězné trofeje a na mantinelu jsou plakety za nejlepší ofenzivu a defenzivu. FOTO: LUBOSLAV KAPSA

## Dospělým se opět nedařilo

Kopřivnice (luk) - V dalším kole severomoravské divize přivítali tenisté na svých dvorcích TC Třinec. Po předcho-zích dvou porážkách neuspěli ani tentokrát, když svému soupeři podlehli 2:7.

O oba body Kopřivnice se zasloužil Adam Ondrašík. Ve dvouhře porazil Klimánka 7:6, 6:1 a ve čtyřhře společně s Davi-dem Martínkem zvítězili nad dvojicí Grim - Galuszka 6:1, 6:3. Dorostenecký tým naopak už potřetí zvítězil. O osm vítězných bodů proti Tondach TK Hranice se postarali ve dvouhrách Kova-lák, Poledník, Palider, Jankovská a K. Kolářová. Ve čtyřhrách to byly dvojice K. Kolářová - Štr-bavá, Kovalák - Poledník a Pali-der - Heródes.

# Florbalisté FBC Vikings skončili v premiérové sezoně 3. ligy na třetím místě

1. MVIL Hrabová - FBC Vikings Kopřivnice 2:4 (0:2, 1:0, 1:2)  
Torpedo Havířov B - FBC Vikings Kopřivnice 2:6 (1:2, 1:0, 0:2)

Bílovec (luk) - Závěrečné dva zápasy sezony 2004/05 zvládl první florbalový tým mužů FBC Vikings Kopřivnice velice dobře. V bílovecké hale porazil o záchranu hrající Hrabovou i Torpédo Havířov B, v jehož řadách hrají hráči se zkušenostmi z 1. ligy. Ziskem

čtyř bodů Kopřivničané odrazili útok svých brněnských pronásledovatelů a jakožto nováček 3. ligy skončili hned napoprvé v této soutěži na vynikajícím třetím místě.

Hladký průběh zápasu s Hrabovou si Vikingové zkomplikovali ve druhé třetině, na jejímž začátku se zranil nej-produktivnější hráč druhého útoku Libor Fojtík. Soupeř toho využil a snížil na 1:2. Další jejich šance zlikvidoval výborný brankář Jakub Žárský. „Ve třetí

třetině jsme stáhli sestavu raději na dvě formace, což okamžitě přineslo své ovoce. Dvěma rychlými góly jsme zvýšili své vedení na 4:1 a dovedli utkání do vítězného konce,“ řekl Marek Jehlár, který si připsal asistenci u třetího gólu. Dvě branky vstřelil Daniel Rebros a po jedné přidali Jiří Bolom a Petr Gajdušek.

Proti Torpedu Havířov B, které nastoupilo posilněno i o některé hráče A družstva, vyšel kopřivnickému týmu

úvod utkání skvěle. O vedení 1:0 se postaral už ve 43. vteřině Zbyněk Štamposký. Na vyrovnání Havířova odpověděl ještě v první části hry perfektní indi-viduální akcí kapitán juniorského celku Jiří Bolom. „Rovněž v úvodu 2. třetiny jsme překvapili soupeře rychlým gólem. Po 21 vteřinách skóroval Tomáš Slád-kovský a stejný hráč upravil skóre později na 4:1,“ poukázal na rozhodují-cí momenty utkání Jehlár. Soupeř sice ještě jednou snížil, avšak vítězství Kop-

řivnice pečtili v poslední třetině Jehlár s Gajduškem.

**Konečné pořadí 3. ligy, divize III.:** 1. TJ Znojmo 37 b. (159:70), 2. Playmakers Prostějov 34 b. (154:89), 3. Vikings Kopřiv-nice 32 b. (133:95), 4. Bulldogs Brno B 30 b. (138:84), 5. Torpedo Havířov B 26 b. (127:91), 6. Híppos Žďár n. S. 22 b. (138:103), 7. Slavia Havířov 22 b. (85:84), 8. Panthers Otrokovice 19 b. (109:120), 9. VoKoHo Znojmo 18 b. (125:142), 10. 1. MVIL Hrabová 14 b. (122:128), 11. FBK Svitavy 7 b. (70:164), 12. JKS Lipník n. B. 3 b. (79:240)

## Zátopkovu pětku vyhrál Pavel Michna

Kopřivnice (luk) - Další závod Laš-ské běžecké ligy se běžel 11. května na letním stadionu v Kopřivnici. Jedno o na pětikilo-metrový závod, který se uskutečňuje na počest zesnulého olympijského vítěze Emila Zátopka. Hlavní kategorii mužů vyhrál Pavel Michna z TJ Slezan Frýdek-Místek a mezi ženami zvítě-zila na zkrácené trati 3 km Kopřivničanka Irena Šádková závodící za AC Pardubice. V kategorii mužů do 49 let byl nejrychlejší Jiří Zátopek z X-AIR Ostrava, závod mužů do 59 let ovládl Alexandr Neuwirth z MK Kopřivni-ce a Jiří Bednařík z Mniší zvítězil v kategorii nad 60 let. Vložený závod na 500 m vyhrál Michal Krkoška z AC Nový Jičín.

**Výsledky: závod do 39 let:** 1. Pavel Michna (TJ Slezan Frýdek-Místek) - 16:30,2, 2. Martin Kotek (SSK Vítkovice) - 16:39,1, 3. Richard Purkar (MK Kopřivnice) - 16:49,0; **muži do 49 let:** 1. Jiří Zát-pek (X-AIR Ostrava) - 17:28,5, 2. Zdeněk Vrága (Rožnov p. R.) - 18:23,0, 3. Miroslav Kotek (MK Kopřivnice) - 18:40,8; **muži nad 60 let:** 1. Alexandr Neuwirth - 17:47,5, 2. Petr Jelínek (oba MK Kopřiv-nice) - 19:21,2, 3. Jiří Schwarz (PJR Frenštát p. R.) - 19:45,3; **muži nad 60 let:** 1. Jiří Bednařík (Mniší) - 20:59,2, 2. Petr Navara (MK Kopřivnice) - 22:14,6; **ženy (3 km):** 1. Irena Šádková (AC Pardubice) - 10:27,7, 2. Andrea Krstevová (ACP Junior Brno) - 10:54,1; **závod na 500 m:** 1. Michal Krkoška (AC Nový Jičín) - 1:12,0, 2. Rostislav Vášký - 1:21,1, 3. Tomáš Hanák (oba MK Kopřivnice) - 1:37,3

• házená • fotbal • tenis • házená • fotbal • tenis • házená • fotbal • tenis • házená • fotbal • tenis •

**HÁZENÁ: Divize st. žáků: KH Kopřivnice A - KH Zbrojovka Vsetín 43:26** (22:13), sestava a branky: Vesel-ka, Szikriszt, Hejduk - Šulák 8, Krejčířík 9, Hodslavský 2, Samek 6, Martináček 7, Ulrych 5, Krása, Poláček 2, Janáč 3; trenér Jan Martínek: „Sedmnáctibrankový rozdíl na uka-zateli po závěrečném hvizdu hovoří za vše. Utkání rozho-dl náš nástup, kdy po 10 minutách hry byl stav 14:4, a tím bylo o bodech v podstatě jasno. Pozitivem je zapojení všech hráčů, ale ne všichni splnili má očekávání. Nejsem spokojen s obrannou fází, i když je naše hra založena na vysokém počtu útoků, což logicky dává větší počet mož-ností skórovat i soupeři. Přesto bychom však neměli zapo-mínat na zadní vrátka, protože s kvalitnějším soupeřem by se nám to mohlo vymstít.“ **Divize ml. žáků: KH Kopřiv-nice A - KH Zbrojovka Vsetín 20:17** (12:8), sestava a branky: Grimm - Žižkovský 7, Pavlík 5, Březovský 4, Mikula 3, Adamovský 1, Schaffer, Klíma, Kováč; trenér Milan Krpelík: „Nevyrovnaný výkon v obou poločasech a nechuť více se porvat o lepší výsledek rozhodl o tom, že rozdíl ve skóre nebyl výraznější.“ **Obl. soutěž ml. žáků: KH Kopřivnice B - Sokol Klimkovice 13:12** (7:4), sesta-va a branky: Žingor, Krajčár - Mička 5, Gřes 3, Kroča 1, Pola 1, Macíček 1, Čachnín 1, Kahánek Patrik 1, Podhras-ký, Wojkowský, Špaček, Dostálík; trenér Jiří Gřes: „Spousta technických chyb nám nedovolila zvýšit náskok a v klidu dohrát utkání. K tomu se přidalo neproměňování šancí a špatná obrana. Náš prapor držel pouze brankář Žin-gor, a to rozhodlo o dvou bodech.“ **MT minizažáků v Kop-řivnici (finál. skupina): KH Kopřivnice A - KH Kop-řivnice B 8:12, - HCB Karviná 6:4, - HC Zubří 10:15, - Cement Hranice 9:6**, sestava a branky: Chalupa, Lipový - Bača, Fila 5, Filouš, Karban, Reček 13, Vlasák 1, Zahrad-ník, Zeman 3, Žižkovský 8, Mikulenko 1, Adamus, Tížek 2; trenéři Petr Palán a Pavel Klím. **KH Kopřivnice B - HC Zubří 10:12, - HCB Karviná 9:10, - Cement Hranice 7:8**, sestava a branky: Gerlich, Tichavský - Zima 25, Ful-nek 8, Bukovský 2, Hanus 1, Veřmiřovský 1, Bezděk 1,

Molnár, Kudělka, Krompolc, Michálek, Přadka, Poledník; trenér Ondřej Bílek.

**FOTBAL: Kraj. přebor st. dorostu: FC Kopřivni-ce - VOKD Poruba 2:2** (2:1), branky: Filip 2; trenér Jaro-slav Reček: „Po výborném prvním poločase, kdy jsme mohli vyhrávat 5:0, jsme dostali branku do šatny. V druhé půli jsme hráli velice špatně, čehož soupeř využil k vyrovnání.“ **Hradec n. M. - FC Kopřivnice 1:2** (0:1), branky: Filip 2; trenér Jaroslav Reček: „Po bojovném a zodpově-dném výkonu jsme vyhráli zasloužené dvěma góly Lud’ka Filipa.“ **Kraj. přebor ml. dorostu: FC Kopřivnice - VOKD Poruba 2:1** (0:0), branky: Eliáš 2; trenér Jiří Polomský st.: „Ve vyrovnaném utkání se šťastným koncem jsme dali vítězný gól až v nastaveném čase.“ **Hradec n. M. - FC Kopřivnice 0:3** (0:1), branky: V. Pala, Solanský, Pavlica; trenér Jiří Polomský st.: „Soupeře jsme přehráli ve všech řadách a výborný výkon korunovali třemi góly.“ **Krajský přebor starších žáků: Vítkovice B - FC Kop-řivnice 2:0** (1:0); trenér Pavel Zaoral: „Po slabších začá-tcích obou poločasů jsme neproměnili vyložené šance a zcela zbytečně jsme prohráli. Měli jsme minimálně na remizu.“ **Kraj. přebor ml. žáků: Vítkovice B - FC Kop-řivnice 8:0** (3:0); trenér Radek Vlček: „Soupeř byl jedno-značně lepším družstvem a zaslouženě vyhrál vysokým rozdílem.“ **Okr. přebor benjamínků: Studénka - FC Kopřivnice A 1:4** (0:3), branky: Ollender 3, Pešat; trenér Karel Gardaš: „Naši kluci hráli s obrovskou chutí a zaslou-žené vyhráli. Výborný zápas odehrál Ollender, který dal tři branky a pro své spoluhráče připravoval další šance.“ **FC Kopřivnice B - Frenštát p. R. 0:1** (0:0); trenér Petr Lokaj: „Po několika neproměněných příležitostech a nastřeleném břevnu jsme prohráli dosti nešťastně.“ **Okr. přebor doros-tu: Jeseník n. O. - Spartak Lubina 2:4** (1:1), branky: Galia 2, Křístek, Urban. **2. liga žáků: Rena Ivančice - Kotouč Štamberk 1:4** (0:1), branky: 20. Kelnarová, 40. Pikulíková, 59. Slavíková, 65. Glogarová, sestava: Souš-ková, Juraniová - Staffová (65. Holubová), Vlkovičová,

Mikesková (60. Havlíková), Skalická (55. Dobrovodská), Hanzelková, Glogarová, Hezinová, Kelnarová, Pikulíková, Slavíková; trenér Ladislav Slanina: „V dobrých výkonech jsme pokračovali i na jihu Moravy, odkud jsme přivezli tři body. Upevnili jsme si tak vedoucí postavení v čele tabul-ky 2. lig. Úvod utkání však byl v režii domácích, kteří si vytvořili několik nebezpečných příležitostí. Naše obrana v čele s brankářkou Juraniovou nezaváhala a po čtvrt hodině hry se nám podařilo nápor domácích otupit zejména poté, kdy se rozehrála záložní řada. První naši branku vstřelila Kateřina Kelnarová. Po přestávce děvčata přidala na důra-za u útočnice dostávaly více míčů do otevřeně obrany. Po vstřelení dalších branek se na hřišti dostaly i hráčky, které prozatím získávají zkušenosti. Svoji šanci využily dokona-le a zejména brankářka Soušková družstvo podržela.“

**TĚNIS: sdružený obl. přebor dor: TK Kopřivnice - Tondach Hranice 8:1**, Kovalák - Richtř 6:1, 6:0, Poled-ník - Navrátil 6:4, 6:2, Jankovská - Blažková 7:5, 7:5, K. Kolářová - Richtřová 6:1, 6:0, Heródes - Blažek 2:6, 3:6, Palider - Menšík 5:7, 7:5, 6:0, K. Kolářová, Štrbavá - Blaž-ková, Richtřová 6:3, 6:2, Kovalák, Poledník - Richtř, Nav-rátil 6:3, 7:6, Palider, Heródes - Menšík, Smolka 6:0, 6:1. **Obl. přebor st. žáků: TK Rožnov p. R. - TK Kopřivni-ce A 3:6, sdružený okr. přebor st. žáků: SK Tenis Pří-bor - TK Kopřivnice B 1:8**, Macíček - Marada 3:6, 0:6, Piškylt - T. Šmíd 1:6, 1:6, Jeníková - Šustalová 6:1, 7:5, Blažková - Vývodová 1:6, 3:6, Ščudlík - Dědek 0:6, 1:6, Bortel - M. Šmíd 0:6, 0:6, Piškylt, Bortel - Marada, Dědek 0:6, 0:6, Macíček, Ščudlík - T. Šmíd, M. Šmíd 1:6, 1:6, Jeníková, Blažková - Šustalová, Vývodová 4:6, 6:3, 5:7. **Okr. přebor ml. žáků: TJ Nový Jičín - TK Kopřivnice 4:5**, Vahalík - Marada 3:6, 6:2, 2:6, Havlík - Dědek 3:6, 0:6, Vrbová - Škapová 6:1, 6:1, Veverková - Ludková 6:0, 6:1, Radina - Šmíd 3:6, 2:6, Luong - Machovský 4:6, 7:5, 2:6, Havlík, Luong - Marada, Dědek 1:6, 3:6, Vahalík, Radina - Šmíd, Machovský 7:6, 6:1, Vrbová, Veverková - Ludková, Škapová 4:6, 6:0, 6:1

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>k a m z a s p o r t e m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| ♦ <b>Bazén:</b> čt 19. 5. 10 - 12, 17.30 - 21, pá 20. 5. 6 - 8, 17.30 - 20, so 21. 5. 13 - 21, ne 22. 5. 10 - 18 hodin, po 23. 5. zavřeno, út 24. 5. 6 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st 25. 5. 15 - 17.30, 19 - 21, čt 26. 5. 8 - 12, 17.30 - 21, pá 27. 5. 6 - 8, 17.30 - 21, so 28. 5. 13 - 21, ne 29. 5. 10 - 18 hodin, dětský bazén mimo neděli v dopoledních hodinách uzavřen                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| ♦ <b>Sauna:</b> čt 15 - 21 ženy, pá 15 - 21 muži, so 10 - 13 rodinná sauna (vstup pouze pro páry muž + žena, eventuelně děti), 13 - 21 hod. společná                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| ♦ <b>Malá kopaná:</b> so 21. 5. 8 - 13.30 hod. 1. liga (9 utkání), ne 22. 5. 8 - 13.30 hod. 1. liga (9 utkání), so 28. 5. 8 - 14.15 hod. 2. liga (10 utkání), ne 29. 5. 8 - 14.15 hod. 3. liga (10 utkání) - vše hřiště házené vedle KB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| ♦ <b>Fotbal: Kopřivnice:</b> pá 20. 5. 16.30 hod. FC Kopřivnice - Suchdol n. O. (OP benjamínků), st 25. 5. 17 hod. FC Kopřivnice - Starý Jičín (dohrávka OP mužů), pá 27. 5. 16.30 hod. FC Kopřivnice - Bílovec A (OP benjamínků), so 28. 5. 10 hod. FC Kopřivnice - FC Hlučín (KP st. doros-tu), 12.15 hod. FC Kopřivnice - FC Hlučín (KP ml. dorostu), 17 hod. FC Kopřivnice - Stachovice (OP mužů) - fotbalový stadion; <b>Štamberk:</b> so 21. 5. 10 hod. Kotouč Štamberk - Fulnek (OP žáků), 14.15 hod. Kotouč Štamberk - Jeseník n. O. (OP dorostu), 16.30 hod. Kotouč Štamberk - Mořkov (OP mužů), so 28. 5. 14 hod. Kotouč Štamberk - Krásné Pole (moravskoslezská liga žen); <b>Vlčovice:</b> ne 22. 5. 16.30 Vlčovice-Mniší - Metylovice (1. B třída mužů); <b>Lubina:</b> pá 20. 5. 16.30 hod. Spartak Lubi-na - Bartošovice (OP benjamínků), so 21. 5. 10 hod. Spartak Lubina - Lich-nov (OP dorostu), 16.30 hod. Spartak Lubina - Skotnice (III. třída mužů), pá 27. 5. 16.30 hod. Spartak Lubina - Fulnek (OP benjamínků), ne 29. 5. 10 hod. Spartak Lubina - Jakubčovice A (OP žáků) |
| ♦ <b>Házená:</b> so 21. 5. 8.15 hod. KH Kopřivnice - Hranice (ml. žáci B), 9.15 KH Kopřivnice - Hranice (st. žáci B), ne 22. 5. 11 hod. KH Kopřivni-ce - CARGO Jičín (druhé finálové utkání 1. ligy mužů), so 28. 5. 8.15 hod. KH Kopřivnice - Zubří (ml. žáci B), 9.15 hod. KH Kopřivnice - Zubří (st. žáci B), 10.30 hod. KH Kopřivnice - Hranice (ml. žáci A), 11.45 hod. KH Kopřivnice - Hranice (st. žáci A) - vše hala E. Zátopka                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| ♦ <b>Tenis:</b> so 21. 5. 9 hod. TK Kopřivnice - Milo Olomouc (oblastní přebor st. žáků), TK Kopřivnice - TJ Nový Jičín (sdružený okresní přebor st. žáků), ne 22. 5. 9 hod. TK Kopřivnice - Sokol Šumperk (oblastní přebor ml. žáků) - tenisové kurty Kopřivnice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| ♦ <b>Minigolf:</b> po - pá 14 - 18, so - ne 13 - 18 hod. dle počasí                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| ♦ <b>Cyklistika:</b> CykloArt bike klub Kopřivnice pořádá pravidelné sil-niční tréninky, každou neděli v 9 hod., odjezd je od kasáren                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |

Oddíl kopané TJ Kotouč Štamberk zve do svých řad **DÍVKY SE ZÁJMEM O FOTBAL**  
Zájemkyně se mohou hlásit na hřišti ve Štamberku na pondělních a středečních trénincích od 15.30 do 17 hodin.  
Blížší informace je možno obdržet na tel. číslech: 602 757 741 anebo 777 667 877

**KH Město Kopřivnice - Cargo Jičín**  
finále 1. ligy házené  
**neděle 22. května v 11 hodin**  
hala ZŠ E. Zátopka v Kopřivnici



# Finále házenkářské ligy začalo št’astným vítězstvím Jičina

**CARGO Jičín - KH Kopřivnice 26:25 (13:9, 22:22) po prodloužení**

J i č í n (luk) - Velice dobře si vedl kopřivnický celek házenkářů v prvním finálovém utkání na palubovce Jičina. S nejlepším týmem základní části sehrál velice vyrovnané utkání, když o vítězi muselo rozhodnout nakonec až prodloužení. V tom byli št’astnější domácí, kteří se po výhře 26:25 ujali vedení 1:0 na zápasy.

První půle vyzněla lépe pro Jičín, který po třiceti minutách vedl 13:9. Kopřivničanům patřila pro změnu druhá část hry, v níž dokázali vyrovnat a vynutit si prodloužení. „Nevyvarovali jsme se bohužel dvěma hluchým osmiminu-

toovým úsekům. V tom prvním nám domácí odskočili ze stavu 8:8 na 13:5 a podruhé ze 14:14 na 19:14. I přesto jsme však dokázali nakonec vyrovnat,“ poukázal na negativa i pozitivita svého týmu trenér Miroslav Bartoň. Střelecky se dařilo především Jiřímu Gřesovi, který kromě tří proměněných sedmiček přidal ještě šest gólů ze hry. Po šesti brankách vstřelili Karel Hanzelka a Radim Šustala. První pětiminutovku nastavené doby sehráli Kopřivničané na jedničku. „Ani jednou jsme neinkasovali a jedním gólem jsme se ujali vedení,“ připomněl skvělý vstup do prodloužení Bartoň. Po obrátce se přiklonilo k Jičínu štěstí, které se projeвило především při

vítězné trefě. Výborný brankář Kličuk střelu jičínského hráče vyrazil na brankové čáře, rozhodčí se však přiklonil k názoru, že míč už byl celým objemem za čarou. „Škoda, že se nám v prodloužení vůbec nevydařila přesilovka šest na čtyři. Věřím však, že v odvetě Jičín porazíme a vybojujeme si třetí rozhodující utkání. Byli bychom rádi, kdyby nás přišlo podpořit co nejvíce diváků,“ přeje si Bartoň. Druhý vzájemný duel obou finalistů se hraje v neděli 22. května od 11 hodin v hale ZŠ Emila Zátopka.

**Sedmičky:** 2:4, **vyloučení:** 5:4, **rozhodčí:** Horáček, Novotný, **diváci:** 300, **stav série:** 1:0, **nejvíce branek Jičina:** Kořínek 7, Šulc 6, **sestava a branky Kopřivnice:** Kličuk, Čapka,

Sykala - M. Šustala, R. Šustala 6, Polášek, Kaluža 2, Jakeš, Lipový, Gřes 9/3, Prepsl 2/1, Hanzelka 6, Bonn; **trenér:** Miroslav Bartoň

**KH Kopřivnice - HK Lovochemie Lovosice 27:23 (17:14)**

K o p ř i v n i c e (luk) - Třetí rozhodující semifinálový zápas zvládli kopřivničtí házenkáři na jedničku. Svému soupeři z Lovosic nedali sebe-menší naději na postup do finále, když si své vedení udržovali od začátku až do konce. „Brzy jsme se ujali vedení 6:1. Hosté se ale rychle oklepali a náš náskok postupně snižovali. Ve 45. minutě jej stáhli až na dvě branky, avšak

závěr naši hráči s podporou gólmana Čapky zvládli výborně,“ řekl po vyřešení Lovosice trenér Bartoň. „Gratuluji Kopřivnici k jejímu postupu. Její dnešní vítězství bylo naprosto zasloužené. Myslím si, že ani ve finále není bez šance na úspěch,“ uznal sportovně kvality soupeře lovosický kouč Rudolf Havlík.

**Sedmičky:** 4:3, **vyloučení:** 4:6, **rozhodčí:** Bečička, Horák, diváci: 200, **stav série:** 2:1, **nejvíce branek Lovosic:** Miler 7, Motl 7/2, **sestava a branky Kopřivnice:** Kličuk, Čapka - M. Šustala 6, R. Šustala 2, Veřmiřovský 2, Adamčík, Polášek 2, Kaluža 2, Stanislav, Lipový, Gřes 6/2, Prepsl 8/1, Bonn; **trenér:** Miroslav Bartoň

## Benjamínek Horák stříbrný

O s t r a v a, H o d o n í n (luk) - Na dvou frontách válčili v sobotu 5. května závišičtí judisté. Benjamínek Michal Horák si vedl výborně na turnaji Konan Cup v Ostravě. Všechny své soupeře porazil na ipon před časovým limitem a postoupil až do finále. V boji o zlato však podlehl ostravskému Šubrtovi. Starší žáci Adam Kahánek a Radek Honč bojovali v Hodoníně, kde museli během jednoho dne zvládnout soutěž družstev i jednotlivců. V družstvech bojovali každý za jiný tým. Úspěšnější byl Kahánkův Důl Staříč, který skončil třetí. Honč se s Judem Ostrava na stupně vítězů neprobojoval. Vynahradil si to však v závodě jednotlivců, ve kterém vybojoval bronz. Kahánek tentokrát na medaili mezi jednotlivci nedosáhl.



Na domácí palubovce si kopřivničtí házenkáři vybojovali postup do finále. V prvním zápasu série je však až v prodloužení a nejtěsnějším poměrem Jičínští porazili.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Z Albrechtic Vlčovice body nepřivezly Heřmanice nad síly Lubinských Štramberačky

**Velké Albrechtice - Vlčovice-Mniší 3:1 (2:0)**

V e l k é A l b r e c h t i c e (luk) - V dalším kole 1. B třídy se fotbalisté Vlčovic bodového zisku nedočkali. Ve Velkých Albrechticích prohráli dosti nešťastně 1:3. Dvě branky si vstřelili sami. V prvním případě tečoval jeden z obránců k tyči střelu domácích z přímého kopu. Na 2:0 zvyšovali Albrechtičtí přesnou hlavičkou po rohovém kopu a třetí gól dali tak, že po centru trefili vlčovického hráče, od jehož zad míč doputoval za brankovou čáru. „My jsme začali hrát až za stavu 0:3,

což bylo dost pozdě. V poslední dvacetiminutovce jsme si vypracovali několik šancí, které jsme bohužel neproměnili. O vítězství domácích rozhodl především náš nedisciplinovaný výkon v obraně,“ řekl k utkání předseda Vlčovic Václav Lichnovský. Čestný úspěch hostů vstřelil z pokutového kopu Oldřich Malý, jenž tak potrestal předchozí faul na Davida Švrčka.

**Branky Vlčovic:** 70. Malý (pen.). **Sestava Vlčovic:** Mazoch - Krajčí, Lichnovský, Velička, Kabát, Čevela, Malý, Švrček, Hanzelka (75. Gajdůšek), Jalůvka, Kaša (66. Salaník); **trenér:** František Merenda

**Heřmanice A - Spartak Lubina 1:0 (0:0)**

H e ř m a n i c e (luk) - Další neúspěšný zápas mají za sebou ve III. třídě fotbalisté Spartaku Lubina. V roli hostů neuspěli na půdě Heřmanic, kde prohráli 0:1. Jediná branka utkání padla v 75. minutě, ve které ztratil míč ve středu hřiště Oldřich Chromečka a domácí přečíslení tři na jednoho dokázali využít. „Utkání řídil velice slabý rozhodčí Fišer, který se

téměř nepohyboval. Stál pouze uprostřed hřiště a spousta věcí mu zákonitě unikala. Neodpískal nám ani jasnou penaltu za ruku v šestnáctce. V jednu chvíli to dokonce vypadalo, že dojde ke vzájemné potyčce hráčů. Stěžovat na svaz si však nebudu, poněvadž si nemyslím, že by se tím něco vyřešilo,“ byl zklamán ‘výkonem’ rozhodčího předseda Spartaku Jiří Štěpán.

**Sestava Lubiny:** Špaček - Simič, Chromečka, Raška, Z. Polášek, Matula, Kuchař, Chytil, Slezák, Frýdl (46. J. Polášek), Kapsa; **trenér:** Roman Wágner

## udolaly Vítkovice

Š t r a m b e r k (luk) - Týdenní soutěžní pauzu využili fotbalistky Kotouče Štramberk k sehrání přípravného utkání s týmem Vítkovic. Štramberské hráčky si proti svým soupeřkám s chutí zastřílely a zvítězily nad nimi 8:2. Čtyři góly vstřelila Eva Tihelková, dva přidala Kateřina Marková a jedenkrát skórovaly Martina Štrbáková a Veronika Najvarová.

## Kotouč Štramberk se probojoval do čela okresního fotbalového přeboru

**Kotouč Štramberk - Vražné 4:1 (1:0)**

Š t r a m b e r k (luk) - Výsledek dohrávaného odloženého utkání 16. kola okresního přeboru Štramberk - Vražné rozhodl o změně na prvním místě tabulky. Vedoucí Mořkov musel přepustit vedoucí pozici právě fotbalistům Kotouče, kteří zvítězili nad Vražným 4:1.

Domácí hráči rozhodli o svém povinném domácím vítězství až po přestávce. „V první části hry jsme se dost trápili. Nešla nám souhra, kombinační hra a nedařilo se nám ani zakončení,“ postěžoval si štramberský lodivod Jaroslav Kofroň. Jeho celek se i přesto dostal ve 33. minutě do vedení. Gól dal po rohovém kopu hlavou Michal Galia. „O přestávce jsem udeřil v sestavě jednu změnu, když Filipa Slaninu vystřídal Petr Kvita. Hra v poli se zlepšila a rovněž zakončování akcí bylo účinnější,“ uvedl Kofroň. Hosté

sice nejdříve po rohu ze skrumáže vyrovnali, avšak poté se dostal ke slovu dvakrát štramberský kanonýr Lukáš Hajník, po jehož dvou trefách to bylo jednou 3:1. Podobu konečnému výsledku dal i tentokrát Tomáš Macháček, který skóroval střelou z hranice šestnáctky.

**Branky Štramberka:** 33. Galia, 54. a 71. Hajník, 78. Macháček. **Sestava Štramberka:** Fischer - Hanzelka, Schwarz, Zátopek, Jaroš, Slanina (46. Kvita), Mechl, Hajník, Krupa, Galia (80. M. Strnka), Macháček; **trenér:** Jaroslav Kofroň

**Studénka - Kotouč Štramberk 1:4 (1:2)**

S t u d é n k a (luk) - Spanilá jízda štramberských fotbalistů okresního přeborem neskončila ani ve Studénce. Novopečený lídr soutěže zvítězil i tam a příště jej čeká na domácím hřišti utkání pravdy s Mořkovem.

Štramberský celek se ujal vedení už ve 13. minutě, kdy skóroval křížnou střelou z hranice šestnáctky Tomáš Macháček. Pět minut před koncem poločasu

se prosadil Lukáš Hajník, který povedenou přízemní střelou z dvaceti metrů zvýšil na 2:0. Konec první a začátek druhé půle však patřil domácím. „Po nedorozumění obrany jsme dostali gól do šatny, což domácí nabudilo a v prvních deseti minutách druhého poločasu nás přitlačili před naši branku. Svě šance naštěstí neproměnili,“ připomněl tuto menší krizi trenér Kotouče Jaroslav Kofroň. Vše zažehnal v 60. minutě svým druhým gólem Hajník, který tak opět splnil svoji dvoubrankovou normu. O čtyři minuty později se postavil k rozehrání přímého kopu Jiří Krupa, který přesnou střelou k tyči upravit skóre na konečných 4:1. „Jsem rád, že jsme utkání dovedli do vítězného konce i přesto, že hráčům škvárový povrch moc neseděl. Vítězstvím jsme dnes oslavili současně i pětadvacáté narozeniny brankáře Petra Fischera,“ řekl po utkání Kofroň, který by si přál, aby současná střelecká famózní forma Hajníka

a Macháčka vydržela co nejdéle.

**Branky Štramberka:** 13. Macháček, 40. a 60. Hajník, 64. Krupa. **Sestava Štramberka:** Fischer - Hanzelka, Zátopek, Schwarz (55. M. Strnka), Jaroš, Kvita (75. Slanina), Mechl, Hajník, Krupa, Galia (80. Petr), Macháček; **trenér** Jaroslav Kofroň

**FC Kopřivnice - FC Veřovice 4:1 (3:1)**

K o p ř i v n i c e (luk) - Další vítězný zápas sehráli fotbalisté Kopřivnice na domácí půdě s celkem Veřovic. V sestavě došlo oproti minulým utkáním k několika změnám, které byly zapříčiněny zraněními a nemocemi.

Vstup do utkání se vydařil domácím skvěle. Obránce Roman Paciorek vyslal dlouhý pas na Marka Macíčka, který své sólo proměnil. Ve 30. minutě faulovali hostující hráči v pokutovém území Kalicha a Paciorek z penalty zvýšil na 2:0. Poločasové brankové hody pokračovaly ve 37. minutě, kdy ojedinelý protiútok hostů byl zastaven faulem,

který byl potrestán gólovou střelou z přímého kopu. Pět minut před koncem poločasu však Macíček vrátil Kopřivnici dvoubrankový náskok. „Za stavu 3:1 kopali penaltu po faulu Dražkoviče i hosté, avšak jejich hráč mířil mimo branku,“ poukázal na tento moment kopřivnický trenér Gilar. V druhé půli se střelci přestali prosazovat a dlouho to vypadalo, že poločasové skóre bude i konečným. V poslední minutě utkání se však u postranní čáry uvolnil Pavel Zapletal, přihrál Macíčkově a ten završil svůj hatrick. „Soupeř na nás dnes vyrukoval s velkým důrazem a tvrdostí. náš celkový výkon nebyl nijak oslnivý, a proto můžeme být za vítězství velice rádi. Výsledek je dnes daleko lepší předvedeného výkonu. Marek Macíček dokázal naštěstí své šance proměňovat,“ uvedl Gilar. Jeho tým čeká mimo jiné ještě dohrávka odloženého utkání se Starým Jičínem. Hrát se bude 25. května od 17 hodin v

Kopřivnici.

**Branky Kopřivnice:** 2., 40. a 90. Macíček, 30. Paciorek (pen.). **Sestava Kopřivnice:** Dražkoš - Dražkovič, Paciorek, Ferst, Horák, Kalich (75. Zapletal), Feilhauer, Maslák, Kubiš, Mikolanda (60. Rezníček), Macíček; **trenér:** Milan Gilar

**Ostatní výsledky:** Jeseník - Zbyslavice 4:2, Mořkov - Starý Jičín 4:2, Žilina - Rybí 1:1, Troj.-Bystré - Vražné 5:3, Stachovice - Fulnek B 3:1

| Okresní přebor po 21. kole |    |    |   |    |       |    |  |  |  |
|----------------------------|----|----|---|----|-------|----|--|--|--|
| 1. Štramberk               | 21 | 15 | 3 | 3  | 50:19 | 48 |  |  |  |
| 2. Mořkov                  | 21 | 15 | 2 | 4  | 48:26 | 47 |  |  |  |
| 3. Troj.-Bystré            | 21 | 14 | 3 | 4  | 52:38 | 45 |  |  |  |
| 4. Kopřivnice              | 20 | 12 | 2 | 6  | 42:32 | 38 |  |  |  |
| 5. Starý Jičín             | 20 | 12 | 0 | 8  | 59:42 | 36 |  |  |  |
| 6. Veřovice                | 21 | 11 | 1 | 9  | 52:47 | 34 |  |  |  |
| 7. Fulnek B                | 21 | 8  | 4 | 9  | 51:36 | 28 |  |  |  |
| 8. Studénka                | 21 | 7  | 4 | 10 | 39:40 | 25 |  |  |  |
| 9. Zbyslavice              | 21 | 6  | 5 | 10 | 41:55 | 23 |  |  |  |
| 10. Žilina                 | 21 | 6  | 5 | 10 | 36:51 | 23 |  |  |  |
| 11. Jeseník                | 21 | 5  | 4 | 12 | 36:54 | 19 |  |  |  |
| 12. Rybí                   | 21 | 4  | 6 | 11 | 34:55 | 18 |  |  |  |
| 13. Stachovice             | 21 | 4  | 5 | 12 | 35:52 | 17 |  |  |  |
| 14. Vražné                 | 21 | 3  | 4 | 14 | 31:59 | 13 |  |  |  |